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GINKLAI IŠ KUBOS SIUNČIAMI TOLIAU
MASKVAI DAUGIAU RŪPI DRAUGYSTĖ

SU JUGOSLAVIJA, NEGU SU KINIJA
Titas gali būti tiltu Sovietu ir Vakarę prekybai

MASKVA. — Kremliaus valdžiai taip parūpo santykių pa
gerinimas su Jugoslavija, kad ji visiškai nebesiskaito su galimy
bėmis, jog per tai dar daugiau pablogės ryšiai su komunistine Ki
nija.

VENECUELOS KARIUOMENĖ MUŠASI SU
RIAUŠININKAIS KOLUMBIJOS PASIENYJE

Partijos vyriausias organas* 
Pravda pirmadienį išspausdino 
Kinijos komunistų partijos cen
tro k-to nutarimus pastarojoj 
sesijoj. Bet išleido Peipingo 
griežtuosius užsipuolimus prieš 
Jugoslavijos prezidentą Titą dėl 
vadinamo moderniško revizio- 
nizmo.

Kinų komunistų centro komi
tetas savo pranešime priminė 
1960 metų 81 šalių komunistų 
partijų “manifestą”, priimtą 
Maskvoj. Jame buvo pasisakyta 
prieš revizionizmą (titoizmą) ir 
prieš dogmatizmą (stalinizmą), 
šios vietos Pravda neišbraukė.

Brežnev, Adžubei pas Titą
šiomis dienomis Maskvos-Bel- 

grado draugystę stiprina Jugos
lavijoj prezidentas Brežnev 
(aukščiausiosios tarybos prezi
diumo pirmininkas), Chruščevo 
žentas Adžubei, Iz vesti jos re
daktorius.

Komunistinė Kinija pirmadie
nį minėjo 13 metų sukaktį nuo 
jos valdžios įsigalėjimo. Sovie
tų spauda nepraleido šios progos 
prirašyti straipsnių apie šių 
dviejų didžiųjų komunistų šalių 
draugystę. Tačiau užteko pri
minti Chruščevo doktriną apie 
taikingą koegzistenciją su ka
pitalistų pasauliu, ir senieji ideo
loginiai vaidai su Peipingu buvo 
vėl iškelti aikštėn.

SSSR-Jugoslavijos prekyba
Prekybos santykiai tarp Mas

kvos ir Peipingo pastaraisiais 
metais pablogėjo. Kinija vis 
daugiau lieka skolinga už pre
kes, nes jos* žaliavų ir žemės ūkio 
produktų nepakanka padengti 
pramonės gaminių įvežimo iš So
vietų S-gos. Gal būt, dėl to Pei- 
pingas ir paliepė Maskvai užda
ryti tris jos konsulatus Kinijoj.

Jugoslavijoj prezidentas Brež
nev turi paruošti dirvą glaudes
niam bendradarbiavimui su va
dinamą komunistų savitarpinės 
paramos taryba. Tačiau būtų di
delė staigmena, jei Titas* sutiktų 
įstoti į šią tarybą. Jam norisi 
būti nepriklausomu ne vien nuo 
militarinių, bet ir politinių su- 
sigrupavimų, kad galėtų vadinti 
lyg ir tiltą tarp Vakarų ir Sovie
tų ekonominių bendruomeninių.

Angolos kovotojų 
karo bazė Konge

Portugalai nori ją sunaikinti
LISABONA. — Portugalijos* 

užjūrio teritorijų (kolonijų) mi- 
nisteris prof. Adriano Moreira 
kaltina ne tik Kongą, bet ir 
Jungtines Tautas už leidimą An
golos kolonijos sukilėliams įreng
ti savo karinę bazę Kongo teri
torijoj.

Ministeris pasakė, kad logiška 
išvadą būtų pasiųsti portugalų 
lėktuvus teroristų bazę sunaikin
ti. Bet po šio įspėjimo jis tikisi 
atkreipti dėmesį JT įgaliotinių 
Konge, kurie ligi šiol nieko ne
darę, net skatinę, Angolos revo- 
liucininkus ieškoti užglūdos Kon
go teritorijoj.

iŠ VISO PASAULIO

Robotas pakeičia navigatorių
LONDONAS. — TWA sprau- 

sminis lėktuvas, Boeing 707, per
skrido Atlantą, iš New Yorko 
į Londoną, vairuojant robotui, 
Doppler radaro navigacijos sis
temai. Lėktuve buvo 140 kelei
vių ir 11 lakūnų su patarnauto
jomis. Pilotas su navigatorium 
nepridėjo nė piršto šioj 3,455 
mylių kelionėj lėktuvo kursui 
nustatyti ir jį išlaikyti.

Nereikalinga bėglio rizika
BERLYNAS. — 26 metų vo

kietis iš Rytų Berlyno laimingai 
pravažiavo iškeltuoju traukiniu 
Vakarų Berlyno sieną. Bet ne
būdamas tikras, jis šoko nuo 
98 pėdų aukščio tilto į Hum- 
boldto vidaus vandenų uostą. 
Tiltas yra britų sektoriuj, tad 
jam nebebuvo reikalo rizikuoti 
gyvastim. Ištraukus policijai iš 
vandens, jis buvo nugabentas į 
ligoninę. Pasirodė, kad bėglys 
yra visiškai sveikas.
SSSR apie negrus Amerikoj
MASKVA. — Sovietų radijas 

pagyrė JAV vyriausybę už jė
gos panaudojimą Mississippio 
universitetui integruoti, bet kar
tu pavaizdavo Amerikos negrų 
ateitį juodomis spalvomis. Ame
rikos* tautos gėda pasiliekanti be 
pakeitimų. Kaip su tais šimtais 
tūkstančių kitų negrų, kurių ne
įleidžia į aukštesniąsias mokyk
las? Kaip su milijonais kitų ne
grų, kurie lieka ir toliau antros 
klasės piliečiais Jungtinėse Val
stybėse?, klausė Maskvos ra
dijas.

Neramumai P. Kasai 
provincijoje Konge

“Karalius” Kolonji nori valdyti
LEOPOLDVILLĖ, Kongas. — 

Centrinė valdžia įvedė Pietų Ka
sai provincijoj karo stovį ir ėmė 
gabenti lėktuvais kareivius į Lu- 
luaborgą, artimiausią karinę ba
zę šioj provincijoj.

Pietų Kasai provincija, garsi 
deimantų kasyklomis, bandė nuo 
1960 m. rudens atsiskirti nuo 
centrinės valdžios, kaip ir Ka- 
tangos provincija, bet centrinei 
valdžiai pasisekė provinciją už
valdyti. Provincijos vadas Al
bert Kolonji, kuris save vadina 
karalium, buvo pernai areštuo
tas ir nuteistas 5 metus kalėji
mo už opozicinių partijos vadų 
persekiojimą, plakimą rykštė
mis.

Šią vasarą jam bausmę suma
žino perpus, o praeito mėnesio 
pradžioj ji paleido iš kalėjimo. 
(Reuters, anglų žinių agentū
ra tebetvirtina, kad Kolonji pa
bėgo). Jis dabar yra P. Kasai 
sostinėj Bakwangoj, saugomas 
kelių tūkstančių savo karių.

Kolonji paprašė JT įgaliotinį 
Robert Gardiner tarpininkauti 
jo vaiduose su Kongo premje
ru Adoula. Gardiner patarė už
megzti tiesiogines taikos dery
bas.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Phou,
Buvęs Generolas Maj. Edwin A. Walker buvo išvestas kariu su atkištais durtuvais, kai jis atsisa

kė apleisti Oxforde (Miss.) teismo rūmus. Atrodo, kad jis bus kaltinamas už maišto kėlimą.

14,000 KAREIVIU SAUGO OXFORD^
Gen. Walker išgabeno į kalėjimo ligoninę

OXFORD, Miss. — Pirmasis negras studentas Mississippio 
valstybės universitete James Meredith studijuoja nuo pirmadienio 
beveik vienišas klasėj ir studentų bendrabuty, jei neskaityti mar
šalų, saugančių jį nuo baltųjų studentų užpuolimų. Per pirmąsias 
dvi dienas nieko blogo jam nepadarė. Baltieji studentai išskyrus 
boikoto nieko kito ir negali padaryti.

Pirmadienio vakarą ir naktį l 
miestan pribuvo dar daugiau ka- ' 
riuomenės. Jos jau esama apie 
14-15 tūkstančių, nors riaušinin
kų jėgos buvo palaužtos sek
madienio naktį.

Buvęs generolas majoras Ed
win Walker, 55 metų, kurį areš
tavo pirmadienį Oxforde, Miss., 
buvo atgabentas lėktuvu į fede
ralinio kalėjimo ligoninę Spring- 
fielde, Mo. Generolas negalėjo 
surasti $100,000 užstato, bet ti
kisi, kad jo draugai ji greit iš
vaduos iki teismo dienos.

Už kurstymą į sukilimą prieš 
federalinę vyriausybę Walkeriui 
gręsia 20 metų kalėjimas. Pa
siuntus jį į kalėjimo ligoninės 
celę, norėta šį riaušininką pa
vaizduoti lyg ir nepilno proto 
žmogum.

Jis yra profašistinės John 
Birch draugijos narys. 1957 me
tais jis buvo pakankamai psi
chiškai ir politiškai sveikas, kad 
prez. Eisenhoweris pavestų jo 
parašiutininkų divizijai inte
gruoti Little Rock, Ark., aukš
tesniąją mokyklą.

Gub Barnett — nesaugus
Gubernatorius Barnett gali 

būti areštuotas, jei fed. apygar
dos teismas* New Orleans mies
te, La., išaiškins, kad jis dar 
nėra parodęs visiško paklusnu
mo teismo sprendimui integruo
ti Miss, valstybės universitetą.

Jo rezidencija Jacksone saugo 
nemaža jo policininkų, bet jie 
negali jo apsaugoti nuo federa- 
linių maršalų, turinčių savo pu
sėj tūkstančius kareivių. Į fed. 
teismą gub. Barnett pasiuntė sa
vo vyr. prokurorą. Praeitą sa
vaitę teismas nubaudė gub. Bar
nett $10,000 per dieną, jei jis 
priešintųsi teismo įsakymui pri
imti į universitetą negrą James 
Meredith.

♦ JAV kreipėsi į Sovietų Są
jungą, kad ji nesprogdintų aukš
tojoj erdvėj branduolinių bom
bų tomis dienomis, kada astro
nautas Schirra skris aplink že
mę.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Teisingumo departamentas 
įsakė psichiatrijos gydytojams 
ištirti areštuotojo buvusio ge
nerolo Edwin Walker protą. Jis 
kurstė Mississippio universiteto 
studentus priešintis kariuome
nei, turinčiai uždavinį apsaugoti 
pirmąjį negrų studentą J. Mere
dith.

♦ Senatas 57 balsais prieš 24 
nutarė atstatyti atstovų rūmų 
nubrauktas sumas nuo užsienio 
paramos biudžeto. Senatas davė 
leidimą prezidentui remti Jugos
laviją, Lenkiją, jei tai būtų nau
dinga JAV interesams.

♦ Po ilgos pertraukos, nuo lie
pos mėnesio, Amerika atnaujino 
atominių bombų bandymus Paci- 
fike. Bandymus reikėjo per
traukti dėl nelaimės, kada rei
kėjo susprogdinti žemėj raketą 
su atomine bomba. Per sprogi
mą bandymų stoties buvo sunai
kinta (tai nereiškia, kad būtų 
sprogusi atominė bomba).

♦ Komunistinės Kinijos užsie
nio reikalų ministeriui Chen Yi 
sakant kalbą prieš Titą 500,000 
miniai Peipinge, ją pasipiktino 
Jugoslavijos ambasadorius So- 
korac ir demonstratyviškai pasi
šalino iš diplomatų tribūnos.

Astronautas Schirra 
skris trečiadienį

CAPE CANAVERAL, Fla. — 
Antradienio vakarą buvo nusi
statyta paleisti trečiadienio ry
tą astronautų Walter Schirrą į 
orbitą šešių ratų kelionei aplink 
žemę.

Bandymui reikalinga ramaus 
oro abejuose vandenynuose. Jei 
viskas seksis* gerai, astronautas 
leisis su savo kapsule į Ramųjį 
vandenyną. Jei pasidarytų “per 
karšta”, iškiltų nenumatytų 
kliūčių, jis nusileistų šion pu
sėn Amerikos, kur savo keliones 
baigė pirmieji kosmonautai John 
Glenn ir Scott Carpenter — At-

Vakarai turi remti 
“koegzistenciją”

Lordas Home esąs įsitikinęs 
vykstančia evoliucija Rusijoj
NEW YORKAS. — Britų už

sienio reikalų ministeris lordas 
Home bandė apšviesti Vakarų 
sąjungininkus apie Sovietų ko
egzistencijos politikos* prasmin
gumą. šia tema is kalbėjo pir
madienio vakarą “Piligrimų” 
draugijos susirinkime Waldorf- 
Astoria viešbuty.

Vakarų pasaulio politikos už
davinys yra — kalbėjo lordas 
Home — padėti Sovietų blokui 
“pagimdyti” tikrą, nuoširdžią 
koegzistencijos politiką. Atomi
nio karo nebegalima laikyti nau
dotinu instrumentu užsienio po
litikai. Per tai komunistų dok
trinos ir Sovietų visuomeninė 
santvarka keičiasi. Vakarų vals
tybės privalo tuos faktus pripa
žinti ir suderinti su jais savo už
sienio politiką, kalbėjo “piligri
mams” (JAV-Anglijos draugys
tės organizacijai) Anglijos užs. 
reikalų ministeris.

JT finansuoja šnipų 
mokyklą Sov.S-goje 
Joje paruošia kalbų vertėjus
NEW YORKAS. — Jungtinių 

Tautų generalinis sekretorius U 
Thant, būdamas prieš keletą sa
vaičių Maskvoj, susitarė su sve
timų kalbų institutu, kad jis pa
sidarytų centru, kur busimieji 
Jungtinių Tautų tarnautojai iš
moktų rusų kalbos.

Svetimų kalbų institutas Mas
kvoj išmoko savo šalies šnipus 
svetimų kalbų, Juri Mišukov bu
vo liepos mėnesį ištremtas iš 
Amerikos. Tarnaudamas Jung
tinėse Tautose vertėju, jis vertė
si ir špionažu.

JT gen. sekretorius U Thant 
paprašė paskirti JT personalo 
rusų kalbai mokyti minėtame 
Mas’kvos institute 100,000 šiems 
metams ir tiek pat 1963 metams.

lanto vandenyne. Abu pirmieji 
JAV astronautai apskrido žemę 
po tris kartus.

Astronauto Schirros kelionė 
bus dvigubai ilgesnė ir kelerio
pai sunkesnė. Sovietų tvirtini
mu, jų kosmonautas Nikolaje
vas apskrido žemę 64 kartus.

JAV vyriausybė skelbia, kad ji yra pasiryžusi 
išgelbėti kubiečius iš Castro priespaudos

WASHINGTON AS, D. C. — Tie patys Castro politinių prie
šų šaltiniai, kurie anksčiau už JAV pradėjo skelbti apie Sovietų 
ginklų ir armijos technikų masinį gabenimą į Kubą, dabar tvir
tina, jog ginklai iš Kubos gabenami toliau, komunistų revoliuci- 
ninkams kaimyninėse valstybėse.

Keleivinių lėktuvų 
pilotai užleidžia 
vairą merginoms
Kongreso pakomitetis tiria 
orinio saugumo apsileidimą
WASHINGTONAS, D. C. — 

Buvusi Eastern Airlines keleivių 
patarnautoja (stewardess) Miss 
Margaret Donofry iš Jackson 
Heights, N. Y., liudijo po prie
saika kongreso pakomitety, kad 
ji kartą vairavo keleivinį lėktu
vą 35 minutes. Tai buvo 1958 
metais, skrendant su 60 keleivių 
iš Atlantos, Ga., į New Yorką. 

! Ji grąžino vairą pilotui, kai lėk
tuvas nuo 9,000 pėdų aukščio at
sirado 1,500 pėdų aukšty, esant 
virš Charlotte, N. C.

Po nakties girtavimo
Kita liudininkė, buvusi kelei

vių patarnautoja Pan-American 
linijoj Miss Louise Hurley pasa
kojo po priesaika, kaip ji vieną 
kartą gaivino juoda kava trečią 
lėktuvo lakūną, atvykus jam į 
darbą po girtavimo per naktį. 
Jai irgi tekę matyti savo draugę, 
kitą stuardessę, sėdint prie lėk
tuvo vairo.

William Brooks, buvęs TWA 
lėktuvo ūkvedys, liudijo, kad 
jam teko 20-30 kartų pasėdėt? 
prie lėktuvo vairo, nuo 5 minu 
čių iki 2 valandų.

Gražuolė ant kelių
Buvęc Western Airlines lėk 

tuvų mechanikas Fred. Hazlet 
liudijo, kad jis kartą stebėjo 
kaip keleivių patarnautoja atsi 
sėdo pilotui ant kelių, jam vai
ruojant lėktuvą iš Reno, Nev., į 
Sanfranciską. Praėjus keletą! 
minučių, lėktuvas gerokai kos
telėjo, ir vienas motoras tuoj už
geso. Jo manymu, mergina sa
vo bato kulnim nulenkė maišyte 
gazolino mygtuką, kai jinai at
sistojo pasitaisyti savo korsetą

Mrs. Margaret Sweet, dirbus: 
keleivių patarnautoja Pan-Ame 
rican lėktuvuose, vieną rytą 1955 
metais perėmė iš piloto vairą 
5-10 minučių. Ji pasileisdavc 
kiek žemyn, tai vėl pakildavo,, 
vairuojant “pagal horizontą”. Ji 
tvirtino, jog neretai pilotai pri
migdavo savo kabinos guoly.

žuvo 6 raketų ekspertai
SANTA Maria, Cal. Lėktu

vo katastrofoj žuvo šeši raketų 
ekspertai, skridę į Vandenberg 
aviacijos bazę. Ekspertai pri
klausė Martin kompanijos įmo
nėms Denver, Colo. Kompanija 
gamina didelę raketą Titan. Jie 
komerciniu lėktuvu atskrido į 
Los Angeles, o iš čia skrido nuo
motu dviejų motorų lėktuvu. Jų 
lėktuvas nukrito netoli Santa 
Maria aerodromo. Nelaimėj žu
vo ir lėktuvo pilotas.

♦ Alžerijos ministeris pirmi
ninkas Ben Bella priėmė prezi
dento kvietimą atvažiuoti į Wa- 
shingtoną šio mėnesio pabaigoj.

šiais komunistų ginklais aprū
pinti riaušininkai pradėjo reikš
tis Venecueloj, Kolumbijos pa
sieny. Vyriausybė ten pasiuntė 
kariuomenės, bet garsinti su
planuotų priešpuolių nenori, kad 
nepadrąsintų fidelistų į kovą 
prieš valdžią kitos*e srityse.

Ginklai atgabenami transpor
tiniais lėktuvais naktimis ir nu
metami parašiutais į Venecue’lą, 
Kolumbiją, Haitį, Dominiką ir 
Panamą, tvirtina Kubos politinių 
pabėgėlių vadai.
Prezidento kalba OAS atstovam

Antradienį Washingtone pra
sidėjo dviejų dienų Amerikos 
Valstybių Organizacijos užsie
nio reikalų ministerių konferen
cija, suorganizuota valstybės se
kretoriaus Dean Rusk. Amerikos 
ir 18 Lotynų Amerikos respubli
kų atstovai tariasi kaip apsisau
goti nuo tolesnės komunizmo 
grėsmės iš Kubos. Ieškoma ke
lių, kaip likviduoti šį grėsmės 
židinį.

Prezidentas Kennedy buvo pa
kvietęs į Baltuosius rūmus OAS 
atstovus. Jis iškėlė Amerikos 
ir viso šio žemyno šalių, Ameri
kos Valstybių Organizacijos, 
svarbiausiu uždaviniu, Kubos iš
laisvinimą iš komunistų prie
spaudos.

Amerika įsipareigojo
Pirmadienį viceprezidentas 

Lyndon Johnson apibūdino nau
ją JAV politiką Kubos atžvilgiu 
daug griežtesniais ir daugiai įpa
reigojančiais žodžiais. Kubos iš
laisvinimas iš Castro ir Chruš
čevo jungo yra JAV vyriausy
bės siekis. Belieka palaukti, ko
kių naujų priemonių vyriausybė 
imsis Kubos išgelbėjimui iš ko
munistinės priespaudos.

Žydai reikalauja iš 
vokiečių atlyginimo

Per 10 metų nacių aukoms 
išmokėjo 3 bilijonus

BONA. — Dr. Nahum Gold- 
mann, vadovaująs pasaulio žydų 
organizacijai, ieškančiai iš Vaka
rų Vokietijos atsiteisimo žydam, 
nukentėjusiems nacių laikais, 
aštriai pasisakė prieš Adenaue
rio vyriausybės nesugebėjimą 
pravesti parlamente papildomą 
įstatymą apie atsiteisimą su li
kusiais.

Goldmann tokią vokiečių tau
pumo politiką vadina trumpare
giška. Nuo jos nukentės geras 
vokiečių vardas, įgytas už $3 
bilijonus, išmokėtus per 1952— 
1961 metų laikotarpį 2,860,000 
žydų. Jei vokiečiai galėjo išmo
kėti tokią bilijoninę sumą, kodėl 
jiems nepaskirti dar keliasde
šimt milijonų ir atsiteisti su vi
sais žydais, nukentėjusiais Hit
lerio valdžios laikais?, klausia 
Dr. Goldmann. (V. Vokietija be 
to per šį dešimtmetį pristatė Iz
raeliui prekių už $800 mil., kaip 
atsilyginimą už nacių padarytus 
medžiaginius nuostolius žy
dam).
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EASY TERMS
PRITIKIN FURNITURE Co

L

'NO HOT' 
SPOTS!

surrounds clothes 
: with gentle, j 
k,.. even heat. Ji

SPECIAL-ONLYSPECIAL-ONLY
FULLY 
AUTOMATIC 

LINT FILTER

• WATER SAVER
• SAFETY LID .

SWITCH J
• MAYTAG I

AGITATOR 1 
ACTION

f NO hot™ 
SPOTS!

surrounds clothes: 
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even heat. jS

Your clothes are fast dried * I 
at safe, low temperatures 
while 72 electronic "fin- X 
gers" constantly measure- J
the moisture in the clothes -—. ..... 1
and then automatically į Ę
shut off heat when clothes .... ................*5
are dried exactly right 1

MODEL DE-701

MAYTAG SUPER AUTOMATIC 
BIG CAPACITY

.Washing Has Never Been This Simple
MAYTAG

ONE BUTTON 
AUTOMATIC WASHER

• True one button fully automatic
washing for all fabrics

• Lint Filter Agitator
• Automatic Bleach Dispenser
• Fully automatic water level control
• Built in detergent dispenser

MODEL A-900

The FIRST and ONLY Dryer That 
Electronically Measures Moisture 
In The Clothes.

MAYTAG 
Electronic Control Dryer f

WASHER

MODEL DE-701

• FAMILY SIZE
• QUIET, HEAVY

DUTY
• GIANT 21 Vi

GALION 
CAPACITY

• FAMOUS
ROLL-OVER 
WATER 
ACTION

Washing Has Never Been This Simple
MAYTAG 

ONE BUTTON 
AUTOMATIC WASHER

• True one button fully automatic 
; washing for all fabrics

r ♦ Lint Filter Agitator
į , • Automatic Bleach Dispenser

• Fully automatic water level control 
,• Built in detergent dispenser

,,tyODE(’A900 '

WORLD FAMOUS FAMIL’1 
MAYTAG 

WRINGER

jh& FIRST and ONLY Dryer That
Electronically Measures
In The Clothes. ££

MAYTAG |MH|
Electronic Control Dryer oMrSflI

Your clothes ore fast dried fclM 
at safe, low temperatures 

electronic 'tin- 
gers" constantly measure- 
the moisture in the clothes 
aricl ,')en automatically

HSK; shut off heat when clothes 3BHII1.ffiHW

1 NAUJIENOS. CHICAGO 8, ILL. — WEDNESDAY, OCTOBER 3, 1962

2



Miško dvasinių vertybių naudojimas 
nauja bilijoninė pramonė

PROF. J. KLPRIONIS, Ruston, La.
(Tęsinys)

Pramoginiam naudojimui ski
riami plotai JAV. Pagal 1955— 
1956 metų cenzą.

1. Valstybiniai miš
kai. čia juoą. vadina naciona
liniais miškais. Tai federalinės 
(centro) valdžios tvarkomi plo
tai. Juose auginama ir naudoja
ma mediena, ir kartu sudaromos 
patogios sąlygos keliauti, sto
vyklauti, žvejoti, medžioti ir 
pan. Paprastai tai didelės girios. 
Jų skaičius — apie 149, bendro 
ploto apie 180 mil. akrų (1 ak
ras lygus 0.4 hektaro). Per me
tus šiuose plotuose būna apie 
53 mil. lankytojų (dienų), skai
tant vieno žmogaus vienos die
nos buvimą miške.

2. Nacionaliniai par
kai. Taip pat federalinės val
džios tvarkomi plotai, išskirti 
kaipo turintieji įdomų landšaf
tą, augmeniją, gyvuliją ar kitas 
įžymybes. Pav., Sequoia parkas 
Kalifornijoje, kuriame auga mil
žiniški po kelius tūkstančius me
tų augantieji sequoia medžiai; 
arba Yesemite parkas, Kalifor
nijoje, su snieguotom viršūnėm 
kalnais ir kriokliais; arba Yel
lowstone parkas, Wyoming, su 
trykštančiais geiseriais, uolom, 
meškom ir pan. Pastarojo par
ko plotas apima virš 2 mil. akrų. 
Kai kurios vietovės turi istorinę 
reikšmę, pav. kovų laukai ir pan. 
Tokių parkų ir istorinių vietų 
yra apie 180. Jų bendras plotas 
siekia apie 25 mil. akrų. Daugu
ma šių plotų apaugę miškais, 
kitur ežerai. Tačiau medžiai čia 
nekertami: patys natūraliai au
ga, nusensta, griūna vietoje. 
Taip pat medžioti ir žuvauti, tik 
skirtose vietose teleidžiama.

Per metus šiuos plotus aplan
ko apie 55 mil. žmonių.

3. K i t i plotai. TVA (Ten
nessee Valley Authority) ir Ar- 
mijois Dep-to civil, inžinierių kor-

pui yra pavesti tvarkyti plotai, 
turintieji visuomeninės reikš
mės, kaip pav., vandens rezervu
arai, užtvankos ir pan. Daugiau
sia tai vidaus vandenų ir miškų 
plotai. Jie apima apie 5 mil. ak
rų. šiuose plotuose ypač daug 
specialiai įrengtų vietų irklavi
mui, žuvavimui, stovyklavimui, 
medžioklei. Lankytojų per me
tus siekia apie 110 mil.

4. Valstijų miškai, 
parkai, ežerai. Daugelis 
valstijų turi savo plotų, tvarko
mų vietos valstijos personalo. 
Bendras jų plotas susidaro apie 
5 mil. akrų. Kadangi šie plotai 
daugumai gyventojų yra arčiau
si, tai gausiausiai lankomi. Skai
toma, kad per metus čia apsilan
ko virš 200 milijonų žmonių.

5. Miestų parkai, įskai
tant golfo aikšteles, žaidimų lau
kus, vandenis. Tokių vietovių 
skaitoma esant virš 20,000, jos 
apima apie 750,000 akrų plotą. 
Lankytojų per metus skaitoma 
net apie 1,000 milijonų.

Miškų naudojimo pobūdis. Yra 
surinkti statistiniai daviniai, ku
rie parodo, kokiems tikslams ir 
kokio pobūdžio pramogoms žmo
nės lanko miškus ir bendrai gam
tą. čia paimsiu tik valstybinių, 
arba nacionalinių miškų lanky
tojus. šios kategorijos miškai 
yra kaip ir kitų kraštų valstybi
niai miškai. Juose vedamas nor
malus miškų ūkis auginimui me
dienos, bet kartu atitinkamose 
vietose sudaromos palankios są
lygos miškų pramogoms.

Šiuosę miškuose 1956 metais 
atsilankė apie 53 mil. žmonių 
gamtos pramogoms. Lankytojų 
buvo šios kategorijos:

1) Bendram pasigerėjimui 
gamtos grožiu, pabuvoti gamto
je, apie 14 mil. žmonių.

2) Iškylautojų — 13 milijonų.
3) žuvautojų — 9.5 milijono.
4) Medžiotojų — 4.5 mil.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Federalinė kariuomenė, surikiuota prie kelio, yra paruošta bet kokiems įvykiams prie Missis

sippi universiteto, esančio Oxford, Miss.

ieškoti. Tačiau pasitai- 
pavyko daug anksčiau 
K. Suromskis pavadino 
su juo drauge, o tokios*

Tai tiek šiam kartui, nes dar 
mažai ką temačiau. Norėjau tik 
K. Suromskiui padėkoti, kad 
mane labai nenuobodžiai atlaki- 
no iš tolimos šiaurės į artimus 
pietus, kur laikas bėga greičiau 
nei automobilis. Apie tai vėliau 
papasakosiu kiek daugiau.

Pustapėdis

KODĖL
Hitleris 
taip ilgai miegojo 
invazijos dienq?

See DARRYL F. ZANUCK'S J* j.| |-

DAY
Bind on to CORNELIUS RYAN Mund to

MIDWEST PREMIERE OCTOBER 11, 1962 
RESERVED SEATS AT BOX OFFICE OR BY MAIL 

SROOSEVELT THEATER
> STATE AT WASHINGTON—CHICAGO. RA 6-5300

FOR THEATER PARTIES OR BENEFIT PERFORMANCES CALL MARY WAGGONER, RA 6-5300

5) Stovyklautojų — 3.5 mil.
6) žiemos sporto — 2.6 mil.
7) Vandens sporto, plaukymo 

— 1.6 mil.
8) Keliautojų, jodinėtoju — 

1.3 mil.
9) Įvairių kitų — 2.5 mil.
Tai vaizdas, kokiomis gamtos 

pramogomis Amerikos žmonės 
naudojasi, žinoma, miestų par
kų, žaidimų aikščių lankytojai 
turi kai kurių kitokių pramogų. 
Bet ir jų charakteris artimas: 
tai dvasinių gamtos vertybių 
naudojimas.

Čia gali iškilti klausimas dėl 
medžioklės: prie kokios naudo
jimo rūšies ją priskirti. Dabar
tiniu laiku medžioklė tik atski
rais atvejais, ir atskiros katego
rijos žmonių, tėra amatas ar pel
no šaltinis, šiaip bendroji mums- 
žinoma medžioklė yra grynai 
pramogavimas arba sportas 
gamtoje ir tai bene brangiausiai 
kaštuojantis sportas. Dėl to ir 
jį tenka priskirti prie pramo
ginės miškininkystės. Medžiok
lei per metus išduodama apie 16 
mil. leidimų ir už tą gaunama 
arti 50 mil. dolerių pajamų.

Labai išplitęs meškeriojimo 
sportas JAV. šiam leidimų per 
metus išduodama apie 20 mil., 
ir už tą surenkama apie 43 mil. 
dolerių. Ne be to, kad atsiran
da žuvautojų bei medžiotojų dar 
ir be leidimų.

Kalėdiniai medeliai. Nors tai 
jau skirtinga miškų naudojimo 
rūšis, tai nėra pramogavimas 
gamtoje, bet gana artima čia 
nagrinėjamam klausimui, šiuo 
atveju miško atstovas, medelis, 
atnešamas į kambarį ir tai gry
nai dvasiniam pasitenkinimui.

Amerikiečiai ir šį paprotį su
mojo panaudoti praktiškam rei
kalui ir paversti pelno šaltiniu. 
Pamename, kaip dar nepriklau
somo gyvenimo metu Lietuvoje 
mūsų žmonės prisibėdodavo ir 
prisiginčydavo dėl gadinimo eg
lučių Kalėdų šventėms. Kiti siū
lė net visai šį paprotį panaikin
ti. Gi JAV ir Kanadoje, atvirkš
čiai, šis paprotys labai plečia
mas ir beveik kiekviena šeima 
kalėdinius medelius puošia.

1960 metų Kalėdoms JAV bu
vo parduota 42 milijonai mede
lių, iš kurių 11 milijonų impor
tuota iš Kanados, šių medelių 
auginimas ir prekyba sudaro 
daug milijoninį biznį. Minėtais 
metais už medelius miške gau
ta pajamų apie 2'0 mil. dolerių. 
Pristačius urmo pardavėjams — 
apie 36 mil. dolerių. Pardavimas 
detalėje prekyboje pasiekė 85 
mil. dolerių suma!

Tiesa, ikišiolinis šių medelių 
kirtimas ne visada buvo tvar
kingas. Apie % visų medelių bu
vo iškertama iš miškų ir tuo bū
du dažnai su nuostoliu miškui. 
Bet toliau šis reikalas sparčiai 
tvarkomas užvedant specialias 
kalėdinių medelių auginimo plan
tacijas. JAV jau dabar tokių 
plantacijų plotas siekia 625,000 
akrų. Dauguma šiaurinėse vals
tijose. Pav., vien Michigan© val
stijoje dabar tuomi verčiasi net 
10,000 augintojų. Toks medelių 
auginimas neša savininkui gra
žų pelną, o žmonėms malonumą 
medeliais pasidžiaugti per šven
tes. Abi pusės patenkintos.

Ar tik Amerikai tas tetinka? 
Amerikos pavyzdį, kaip yra iki 
šiol, tegalima imti kaip atskirą 
paveikslą, šio krašto plotai ir 
jų įvairumas leidžia amerikie
čiams* išskirti ištisus milionus 
akrų iš naudojimo miškų ar že
mės ūkiui, ir paversti juos pra
moginio naudojimo plotais. Iš 
antros pusės žmonių ekonomi
nis gerbūvis leidžia jiems keliau
ti ne tik šimtus, bet ir tūkstan
čius mylių, įsigyti ir naudoti vi
sokius patogumus. Prie to dide
lė žmonių koncentracija miestuo
se, kurie labiau išsiilgsta gam
tos. Visi tie dalykai vienas kitą 
paremia ir taip pramoginė miš
kininkystė JAV pasiekia impo
zantiškų skaitlinių.

Tačiau tai nesako, kad kituose 
kraštuose šioje srityje nieko ne
galima, ar kad nieko nereikia da
ryti. Visuose kraštuose yra ben
dra tendencija augti miestams. 
O miesto žmonės visada 
labiau pasiilgsta gamtos. Vadi
nasi, visuose kraštuose miško 
lankytojų skaičius auga. Taip 
pat ir žmonių gerbūvis visur ky
la ir susisiekimo galimybės tobu
lėja. Visur žmonės* pradeda dau
giau keliauti.

Dėl to visur miškininkams, 
kaip tiesioginiams gamtos glo
botojams, iškyla nauja darbo sri-

tis; suplanuoti, paruošti ir pa
siūlyti žmonėms naudotis miš
kus, ir bendrai gamtą, dvasiniam 
pasigėrėjimui.

Galimybės Lietuvoje. Ligšioli
nės krašto gyvenimo sąlygos* ne
buvo palankios sukurti pramogi
nei miškininkystei. Viena, tai 
kad dauguma žmonių yra užau
gę ir ilgesnį laiką gyvenę kaime, 
gamtos aplinkoje. Jiems pama
tyti mišką nėra didelė naujiena, 
ir jų grožis jiems yra pasidaręs 
kasdieninis dalykas, mažiau be- 
pastebimas. Antra, tai ekono
minės sąlygos*, o taip pat susi
siekimo priemonės nelabai tam 
palankios.

Ir patys miškų tvarkytojai 
šiam klausimui daugumoje ne
buvo palankūs. Mat, pašalinių 
žmonių lankymasis miškuose su
daro žymių nepatogumų miškų 
ūkiui vesti: gaisrų pavojus, su
žalojimai miške ir t. t. Konser- 
vatyviškai galvoj antiems arti
mesnė mintis — mišką nuo pa
šalinių asmenų visai uždaryti. 
Kaip kad buvo- siūloma panai
kinti kalėdinių eglučių ruošimą. 
Tačiau moderniškai galvojant: 
vietoj to, kad miškų naudojimą 
siaurinti, verčiau jį vispusiškai 
plėsti. Pajamos gali susidaryti 
ne tik už medieną, bet ir už miš
ko grožį. Reikia tik reikalą tin
kamai organizuoti, ir tariama 
žala atneš daugiaropą naudą. 
Pramoginio miškų naudojimo 
sritys Lietuvoje galima būtų iš
skirti sekančios: (Bus daugiau)

IS SAULĖTOS FLORIDOS
Kai praeitoji žiema mane Chi

cagoje gerai paglostė, sumaniau 
ateinančios panašios žiemos ne
belaukti. Sakau, kai tik Chica
goje pradės iš dangaus miltai 
birti, tai tuojau bėgsiu į pietus 
šilumos 
kė, kad 
pabėgti, 
važiuoti
progos praleisti negalima. Tad 
aną sekmadienį, rugsėjo 23 die
ną mudu dviese išsinešdinova 
lauk iš Chicagos. Kelione buvau 
tikrai patenkintas, nes tokių ge
rų prietelių, kaip Suromskis ma
žai tėra.

Važiuojant įsižiūrėjau, kad ro
dyklė rodo po 65 ir 75 mylias per 
valandą, o vairininkas Suroms
kis abiem rankomis įsikibęs* vai
rą prilaiko. Aš jam šaukiu, kad 
tu paleisk tą vairą, kam jį lai
kai. Netrukdomas jis eis grei
čiau. Bet kur tu Suromskį pri
kalbėsi paleisti vairą! Jis ne
nori nė girdėti ir jo automobilis 
bėga taip tyliai ramiai, kad net 
negirdėti. Tik aš visą laiką 
braškėjau.

Įsitikinau, kad važiavimas va
žiavimui nėra lygus, žmogus va
žiuoja ir arklį pasikinkęs*. Bet 
tai dar ne viskas. Važiuojant 
reikia daug daugiau žinoti. Pa
vyzdžiui, jei automobiliui įpilsi 
avižų, tai jis nė judėte nepaju
dės, arba arkliui įversi į gerklę 
galioną gazolino, tai arklys nė 
iš vietos neis. Mat, čia reikia 
žinoti, kam ir ko reikia įpilti.

Tiesa pasakius, moku ir aš va
žiuoti kai kitas automobilį vai
ruoja, nors su arkliu aš moku 
ir be kito pagalbos vairuoti; mat, 
arkliui nereikia koja minti, kad 
gazo gautų. Arkliui vietoje ga- 
zo reikia botagu į kailį įpilti.

Nesiginčijant dėl arklio ar au
tomobilio praktiškos naudos to
limam susisiekimui, mudu su K. 
Suromskiu atsiradova Tampoje, 
pačiame mieste, lygiai per dvi 
dienas. Radome 90 laipsnių ši
lumos. Taip pat radome, kad 
žmonės čia apie šalčius nė nesap
nuoja.

Patyriau, kad kai kurie čika- 
giškiai bijosi bevažiuoti į St. 
Petersburgą, nes daug žmonių 
čia serga miego liga. Tai kas* čia 
nepaprasto ? St. Petersburgas 
yra pensininkų miestas, o pensi
ninkai ir nesirgdami ilgai miega. 
Juk jie čia ir suvažiuoja miego
ti, o ne darbo dirbti!

DETROIT, MICH.
Ačiū už Detroito Lietuvių namus

Detroito lietuviai džiaugiasi, 
kad daugumas lietuvių parodė 
vienybę, skolino kiek kas išga
lėdamas pinigų ir nupirko didelį 
mūro namą su puošnia svetaine, 
sporto sale ir daug kitokių kam
barių. Dabar namas baigiamas 
remontuoti iš vidaus ir lauko, ir 
prie remonto lietuviai savo noru 
mielai prisideda ir padeda at
likti daug darbo. Kurie patys* 
negali padėti darbu, tie duoda pi
nigais po $10 ir daugiau.

Visas remonto ir dekoravimo 
darbas bus greitai baigtas* ir spa
lio 27 dieną įvyks iškilmingas 
Detroito Lietuvių Namų atida
rymas. Tą dieną lietuviai pirmą 
kartą į savus namus įmaršuos su 
savo vėliavomis.

Bus didelis* balius su programa 
ir kalbomis.

Tam lietuvių pasiryžimui ne
trūko ir priešų. Kaip visur, taip 
ir čia komunistai su savo pakali
kais kiek beįmanydami stengėsi 
visą tą kilnų darbą sugriauti. 
Nieko nepadarė ir lietuviai da
bar juokiasi iš savo priešų. Vie
nas senas žemaitis pasakė :

“Veizėk, kaip lietuvei nubrau
kė nosis savo neprietelėms. Da
bar bolševiką ir komunistą vaik- 
ščio nosis nuleiden”.

Mes Detroito lietuviai esame 
daug kuo dėkingi Dariaus-Girė
no klubo valdybai ir Namų Drau
gijos valdybai už jų didelį pasi
šventimą ir įdėtą didelį darbą 
dėl lietuvių gerovės ir lietuvybės 
išlaikymo. Dėkingi sekretoriam, 
kurie dirbo nemokamai, o dau
giausia darbu prisidėjo Dariaus- 
Girėno klubo pirmininkas Jonas 
Atkočaitis.

Visiems darbuotojams sakom 
ačiū. K. Nausėdas

— Mieloji, ar manai, kad tu 
galėsi išsiversti iš mano uždar
bio? — pastebi jaunasis.

— Aš tai išsiversiu, tik man 
rūpi, iš ko tu pats, mielasis, be- 
gvensi — atsako nuotaka.

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!
Mutual Federal Bendrovė moka

dividendais už visas taupymo 
sąskaitas du kart per metus: 
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

Pradėk taupyti šiandien saugioje lietuviškoje Bendrovėje!

/'SAFETY OFVA 
VOUR SAVIN6S

[(insured)]
UP TO 

^x$,0'000>^

MUTUAL ^Xa/SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS 

Phone: Virginia 1-11M John J. Kazanauskas, Pres.
AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet 
Antrad. „ 9 „ 4 „ „
Trečiad. uždaryta visą dieną 
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet 
Penktad. „ 9 „ 8 „
šeštad. „ 9 „ 12:30

• Mokame pašto išlaidas už santaupų atsiuntimą
• Mokame pinigų perkėlimo išlaidas
• DUODAME PASKOLAS NAMAMS PIRKTI ARBA 

TAISYTI e LENGVI IŠMOKĖJIMAI

ALBERT J. AUKERS 
_____ Prezidentas

Valandos: Pirmad. nuo 9 iki 4, Antrad. nuo 9 iki 4, Trečiadie
niais uždaryta, Ketvirt. nuo 9 iki 8, Penktad. nuo 9 iki 6, šešta
dieniais nuo 9 iki 1 vai.

District Savings
3430 SOUTH HALSTED STREET •CHICAGO 8 • PHONE 2540104 '

Chicago Savings
6245 South Western Avenue.

and Loan
Chicago 36

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Anticipated Dividend on 
Investment Account

Association
GRovehill 6-7575
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NAUJIENOS
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. Phone HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
to Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
•ix months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams$13.00 
pusei metų  $7.00 
trims mėnesiams_______ $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams $15.00 
pusei metų ----------------- $8.00

trims mėnesiams _______ $4.00
vienam mėnesiui$1.50

Užsieniuose
metams _  , $16.00
pusei metų _____________ $8.00
vienam mėnesiui $1.50

Naujienas eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telefj HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Tačiau vergijos pasėkos dar ir po to neišnyko dau
gelio žmonių galvose, socialiniame gyvenime ir pietinių 
valstybių politikoje.

Nuo šitų vergijos laikų liekanų dabar Jungtinės 
Valstybės stengiasi apsivalyti. Tam pasipriešino la
biausia atsilikusi pietinė valstybė — Mississippi, tiks
liau sakant, tos valstybės valdžia. Ji bandė sukilti prieš 
Federaciją..

Aiškus dalykas, jog prezidentas Kennedy negalėjo 
leisti, kad toks maištas pasisektų. Jisai turėjo panau
doti jėgą —- panašiai, kaip prez. Linkolnas pasielgė 
prieš 100 metų. Bet šis konfliktas, suprantama, yra tik 
menkniekis, palyginant su Pilietiniu karu.

Jei Kennedy nebūtų parodęs tvirtumo, tai, kaip 
pastebėjo anglų laikraštis “Guardian”, būtų pastatyti į 
pavojų JAV “politinės visuomenės” pagrindai.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Vakarų Europa remia Kennedy
Telegrafas ir radijas išnešiojo žinias apie riaušes 

Stratford mieste, Miss., visame pasaulyje. To, žinoma, 
reikėjo laukti. Bet nemaža žmonių Amerikoje bijojo, 
kad tai bus labai kenksminga reklama Jungtinėms Val
stybėms ir ypač prezidento Kennedy administracijai.

Mississippi Barnett ir jo fanatiški šalininkai savo 
žygiais, iš tiesų, sukėlė daug pasipiktinimo užsieniuose. 
Jei federalinė vyriausybė nebūtų jų suvaldžiusi, tai jie 
būtų užtraukę gėdą visam kraštui.

Nuo to Jungtines Valstybes apsaugojo tvirta pre- 
dento Kennedy laikysena. Jį giria už tai visa rimtes- 
nioji Vakarų Europos spauda: Anglijos, Norvegijos, 
Francūzijos, Vakarų Vokietijos, ir t. t. Net ir komu
nistų laikraščiai nerado galimybės pasidaryti sau poli
tinio kapitalo iš tų Mississippi riaušių.

Politinės sistemos klausimas
Įtakingas anglų laikraštis “Guardian” pastebėjo, 

kad Mississippi gubernatoriaus maištas iškėlė klausimą 
apie “visą Jungtinių Valstybių prigimtį, kaip politinės 
visuomenės”.

Šitame konflikte, iš tikrųjų, yra du pagrindiniai 
klausimai. Vienas — tai piliečių lygybės klausimas, ne
paisant jų tautinės kilmės, odos spalvos ir kitokių skir
tumų. Antras klausimas — tai santykis tarp federaci
jos ir paskirų valstybių, kurios ją sudaro.

Vergija yra senesnė, negu JAV. Negrai buvo gabe
nami iš Afrikos ir parduodami Amerikos žemvaldžiams 
dar tais laikais, kada čia turėjo savo kolonijas holandai, 
anglai ir prancūzai. Anglai, kurie savo konkurentus 
nugalėjo ir prisigrobė didžiausius žemės plotus šiame 
žemyne , darė labai pelningą biznį iš prekybos vergais. 
Pietinėse jų kolonijose buvo išvystytas auginimas med
vilnės (vatos) ir šitam darbui reikėjo daug rankų. Eu
ropiečių kilmės ateiviai šito sunkaus darbo dirbti neno
rėjo. Todėl plantacijų savininkams reikėjo vergų.

Negrų vergija pasiliko ir po to, kai Šiaurės Ameri
kos kolonijos atsimetė nuo Anglijos ir, susivienijusios, 
įsteigė nepriklausomų valstybių Uniją, Federaciją. Ne
žiūrint to, kad Nepriklausomybės Deklaracija, paskelb
ta 1776 m., sako, jog “visi žmonės yra sutverti lygūs, 
kad jie yra Sutvertojo apdovanoti tam tikromis neati
mamomis Teisėmis”, — vis dėlto negrai buvo palikti be
teisiais vergais, perkamais ir parduodamais, kaip gy
vuliai.

Reikėjo pasibaisėtino ketverių metų (1861-1865 m. 
m.) karo, kad ta blogybė būtų panaikinta.

^APŽVALGA^
Komunistų “Atbulinė religija”.

Komunistai kovoja prieš re
ligiją, bet kai jaunuolis ne
tenka tikėjimo į Dievą, tai ji
sai jaučia dvasinę tuštumą ir 
geidžia ją pripildyti kuo nors 
panašiu i religiją, šitą geis
mą išnaudoja komunistų pro
paganda, pakišdama jaunuo
liui savo “atbulinę religiją”, 

Šitaip aiškina komunistų 
(propagandos pasisekimą V. 
Rims. “Drauge”.

O kas yra ta “atbulinė re
ligija”? “Draugo” moderato
rius sako, kad jos pagrindas 
— tai “žmogaus puikybė”. 
Esą,

“Didžiausia komunizmo 
veikla yra per žmogaus 
puikybę. Jaunas žmogus no
ri įvertinimo. Dažnai jo 
talentai neįvertinami ir ne
pripažįstami. šitokius ‘įver
tina’ komunistai. Naujoje 
pasaulėžiūroje (sako ko
munistai? — “N.” Red.) 
bus pripažinti ir talentai ir 
atrasta genijus, jeigu tik 
bus nusilenkta Kremliaus 
valdovui.”

Bet iš šito aiškinimo išeina, 
kad komunistai reikalauja 
pirmoje vietoje nusilenkimo 
ir klusnumo. Talento įver
tinimas yra tik prižadas, 
o nusilenkimas yra būtina tai
syklė komunistų partijoje — 
panašiai, kaip armijoje, ku
rioje kareivis turi besąlyginiai 
klausyti savo vyresniojo.

Bet tai visai prieštarauja
puikybei.

Militarizmo sistemoje, tiesa, 
kareiviui įpučiama pasidi
džiavimo dvasia. Jisai iš
moksta žiūrėti iš aukšto į ci
vilinius žmones, kurie neturi 
uniformos ir ginklo. Bet savo 
viršininkams jisai turi būti 
nuolankus ir klusnus. Ne tik 
žodžiu jisai negali priešta
rauti savo vyresniajam, bet 
negali to rodyti nei savo lai
kysena, nei veido išreiška. 
Tai kokia čia gali būt kalba 
apie puikybę?

Jei pažvelgsime į gyveninio 
tikrovę, tai pastebėsime, kad 
komunizmas turėjo didžiau
sią pasisekimą tarp kultūriš
kai atsilikusių žmonių, pas 
kuriuos dar nėra išsivystęs 
nei savigarbos jausmas, nei 
pagarba savo artimui. Jie bu
vo įpratę vergauti savo fo
nams, ir kai tų ponų valdžia 
sugriuvo, tai jie virto naujų
jų valdovų vergais. Iki 1917 
m. revoliucijos Rusijos muži
kai, kurie tada sudarė milži
nišką daugumą gyventojų, 
garbino “tėvelį carą”; o bol
ševikams pagriebus valdžią, 
jų “tėveliu” (batiuška) pasi
darė Leninas.

Religija su tuo nedaug te
turi bendro. Sakysime, Itali
joje milijonai žmonių eina į 
bažnyčią pasimelsti, o paskui 
tą pačią dieną eina balsuoti 
už komunistų kandidatus.

J. VLKS.

NUDAŽYTAS F. DZERŽINSKIS

Crane Savings and Loan Association

ilIlHIĮilIĮ

B. B. PIETKIEWICZ, Pre*.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams
ON

INVESTMENT
ACCOUNTS

Mokėsime nuo 1962 mėty vasario 1 dieno*
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi. 

Dividendai mokami sausio ir Hopes 31 d.
Prašomo aplankyti nauja m0*v namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Buvęs visasąjunginis “če
kas” organizatorius, kartu ir 
praktiškas čekistas Feliksas 
Dzeržinskis tiek rusuose, tiek 
lenkuose jau rečiau beprisi
menamas. Bet štai pavergtos 
Lietuvos okupacijos rėmėjai 
prisiminė, kad prieš 85 me
tus, taigi 1877 m. rugsėjo 11 d. 
Ašmenos apskrities dvarinin
ko šeimoj gimė Feliksas Dzer
žinskis. Jis mirė nuo širdies 
smūgio 1926 m. liepos 2 d.

Ta proga “Tarybinio moky
tojo Nr. 72 rugsėjo 9 d. buvo 
Įdėtas istorijos mokslo kandi- 
tato E. Dirvelės straisnis apie 
F. Dzeržinski.

Kaip dera, sovietinės istori
jos mokslo kandidatas E. Dir
velė gerokai padažė F. Dzer- 
žinskį, kad jis būtų patiems 
komunistams priimtimesnis, 
kad jo nesobodėtų kaip buvu
sio čekisto.

Dar gimnazistu būdams, ne
nuorama jaunuolis pradėjo 
sukinėtis apie Vilniuje po
grindyje veikusius socialdemo
kratus. Nepatikrintomis žinio
mis, F. Dzeržinskis buvo už
sukęs 1896 m. į Lietuvoje vei
kusių socialdemokratų atsto
vų pirmąjį, taigi steigiamąjį 
partijos suvažiavimą.

Savo praktišką tarp social
demokratų veikimą jis pradė
jo Kaune. Čia ir buvo suim
tas. Apie tai E. Dirvelė rašo:

Valdžios organai greitai 
pajuto Dzeržinskio asmeny
je nesutaikomą carizmo i

priešą. Vykdydami plačias 
represijas prieš revoliucinius 
darbininkus, caro satrapai 
1897 metų liepos 17 dieną 
Dzeržinskį suėmė ir įkalino 
Kauno kalėjime, kur jį iš
laikė vienutėje ištisus me
tus. Kauno kalėjime Dzer
žinskis daug mokėsi, ruo
šėsi tolesnei revoliucinei ko
vai. 1898 metų sausio 13 die
ną iš kalėjimo pasiųstame

leiške seseriai Aldonai jis 
rašė: „Galiu įsitikinęs pasa
kyti, kad aš esu daug lai
mingesnis už tuos, kurie 
„laisvėje gyvena beprasmiš
ką gyvenimą. Ir jeigu man 
tektų pasirinkti kalėjimą ar
ba beprasmį gyvenimą, aš 
pasirinkčiau pirmąjį, kitaip 
nebūtų verta egzistuoti”.

Prileiskime, kad tikrai F. 
Dzeržinskis tokį laišką para
šė savo seseriai, bet komunis
tų spauda turėtų apie to laiš
ko turinį nutylėti, nes iš jo 
seka, kad caro metais politi
niai kaliniai kalėjimuose net 
galėjo knygas skaityti, moky
tis. O dabar, kas iš politinių 
veikėjų patenka į sovietinį ka
lėjimą, gali tik “pasidžiaugti”, 
kad jau šnipų nėra sekami, 
nors kasdien čekistų tardomi, 
o apie knygas turi visai pa
miršti, kad tokių esama.

O štai toks nesusiderini- 
mas. E. Dirvelė sako:

Feliksas Deržinskis buvo 
vienas pirmųjų revoliucinių 
socialdemokratų Lietuvoje, 
pradėjusių ryžtingą kovą 
prieš buržuazinę nacionalis
tinę ideologiją ir oportuniz
mą, už internacionalinę dar
bininkų klasės ir visų dar
bo žmonių vienybę. Jis visą 
laiką mokė Lietuvos ir Len
kijos darbininkus, darbo 
žmones išvien su Lenino 
partijos vadovaujama revo
liucine Rusijos darbininkų 
klase kovoti prieš carizmą 
ir kapitalistinę santvarką. 
Jis nuolat kovojo už Lietu
vos ir Lenkijos revoliucinių 
jėgų susivienijimą su revo
liucine Rusijos proletariato 
partija. „Aš buvau griež
čiausias nacionalizmo prie
šas, — rašė Feliksas Dzer- 
žinskis. — ir laikiau di
džiausia nuodėmė tai, kad 
1898 metais, kai aš sėdėjau 
kalėjime, Lietuvos socialde
mokratija neįėjo į vieningą 
Rusijos socialdemokratų 
partiją... Dar iš Kauno ka
lėjimo parašiau plūstamą 
laišką į Vilnių, kodėl LSDP 
nedalyvavo RSDDP suva
žiavime”.

Jei ir būtų norėję Lietu
vos socialdemokratų jau vei
kiančios partijos atstovai da
lyvauti 1898 m. Minske įvyku
siame Rusijos socialdemokra
tų, greičiau pasitarime, bet ne 
suvažiavime, tai jie būtų nega
lėję, nes nebuvo pakviesti ir 
tas suvažiavimas greičiau bu
vo atsitiktinas ir suvažiavu
sieji išsiskirstė jokių gairių 
nenustatę savo veikimui. Ti
krasis Rusijos socialdemokra
tų suvažiavimas, kuris nusta
tė vaikinio gaires, įvyko tik 
1903 metais.

Vargu F. Dzeržinskis tada 
iš Kauno kalėjimo galėjo pa
rašyti Lietuvos socialdemo
kratams plūstamą laišką, nes 
vargu ir žinojo apie tą buvusį 
Rusijos socialdemokratų su
važiavimą Minske.

Juo labiau, kad ir pats F. 
Dzeržinskis, išėjęs iš kalėjimo, 
nesimetė į Rusijos darbinin
kų socialdemokratus, bet ne
radęs pritarimo Lietuvos so
cialdemokratų tarpe Vilniuje, 
mėgino įkurti Lenkijos ir Lie
tuvos socialdemokratų jungi
nį. Ir čia nusvilo nagus. Ta
da išvyko į Varšuvą. Ten mė
gino savo veikimo žygius su
derinti su Lenkijos socialistų 
partija. Ir čia neešdegė, nes jų 
neatsikiausęs šovėsi Rusijos 
darbininkų socialdemokratų 
partijoje atstovauti Len
kijos socialistams. Lenki
jos socialistai jo tokio veiki
mo nusikratė. Vilniuje F. 
Dzeržinskis savo veikimo pėd
sakų darbininkų tarpe nepa
liko. E. Dirvelė rašo:

“1898 metų vasarą Feliksas 
Dzeržinskis buvo ištremtas 
trejiems metams į Viatkos 
guberniją, Nolimsko mies
telį policijos priežiūrom Ir 
ištremtyje jis nenutraukė 
revoliucinio darbo. Už tai 
netrukus Dreržinskis ištre
miamas į atšiaurų Kaigors- 
ko kaimą.

Po metų Feliksas Dzer
žinskis sėkmingai pabėgo iš 
tolimos ištremties, grįžo į 
Vilnių, o iš čia netrukus iš
vyko į Varšuvą. Čia social
demokratų organizacija jau 
buvo policijos sudaužyta. 
Dzeržinskis tuoj pat prade
da iš naujo kurti revoliuci
nę socialdemokratų organi
zaciją. Jo pastangų dėka 
1898 metų pabaigoje suku
riama vieninga Socialdemo
kratų darbininkų sąjunga. 
Feliksas Dzeržinskis tampa 
žymiausiu Lenkijos revoliu
cinių socialdemokratų vado
vu. 1905—1907 metų revo
liucijos laikotarpiu jis or
ganizuoja Lenkijos darbi
ninkų klasę kovai prieš ca
rizmą, vadovauja revoliuci
niams mūšiams.

Tai yra prasimanymas, Len
kijoje nebuvo socialdemokra
tų organizacijos. Ten veikė 
Lenkijos socialistų partija. 
Lygiai kaip ir Lietuvoje nesi- 
reiškė jokie revoliuciniai so
cialdemokratai.

Tiesa, nenuorama jaunuolis 
F. Dzeržinskis, godus į vado
vaujamas vietas, tipingas ak
tyvistas, bandęs prasiveržti į 
vadovaujamas vietas, mėgino 
savo laimę ir tarp lenkų so
cialistų bei tarp Lietuvos so
cialdemokratų, bet be sėkmės. 
Tų sąjundžių priešakyje jau 
stovėjo asmens, turį didesnį 
patyrimą tiek praktiškame 
veikime, tiek teoriniai, karsš- 
tuolis žaliukas Feliksas Dzer
žinskis.

F. Dzeržinskis, atsidūręs 
perversmininkų, smurtininkų 
bolševikų gretose, ir čia nie
kur nebuvo išrinktas, bet tik 
skiriamas įvairioms pareigoms. 
Ir čekisto darbas jam tiko 
kaip kirviui kotas.

Galop ir tas jo veikimas vi

siems taip įkyrėjo, kad iš ten 
buvo atšauktas ir... buvo pas
kirtas sudaryti komisijai prie 
komunistų partijos centro ko
miteto vaikų būviui pagerinti 
pirmininku.

Kiek ant F. Dzeržinskio są
žinės guli nekaltų aukų, tas 
visa bus galima patirti, kada 
Rusijoje įkurta komunistų so
vietinė santvarka bus praeity
je ir istorijos mokslo kandida
tai galės ramiai raustis tos 
partijos praeityje ir be jokios 
baimės galės rašyti teisybę 
apie komunistus, parodant jų 
buvusią veiklą tikroje istori
jos šviesoje.

Šito linkėtina susilaukti ir 
istorijos kandidatui F. Dirve
lei.

Atlyginimas už 

nepunktualumą
Londone, prie Temzės upės, 

buvo neseniai pastatyta nauja 
didžiulė ir gražiai įruošta kon
certų salė. Gal nieko nepapras
to joje nėra, tačiau dėmesį at
kreipia viena naujenybė: joje 
įruošta viena salikė, į kurią įlei
džiami tik pavėlavusieji žiūrovai 
bei klausytojai; prieš juos įvy
kusią koncertinę dalį jie gali pa
matyti bei pasiklausyti ekrane. 
Tokiu būdu sąžiningieji žiūrovai 
apsaugojami nuo bereikalingo 
triukšmo.

Prieš šį įrengimą pasisakė 
daugybė teatro bei muzikos 
draugų. Tačiau iš savininkų pu
sės buvo jiems atsakyta, kad to
kiu būdu būsią atlyginami są
žiningieji — punktualieji lanky
tojai, gi kukliai nubaudžiami pa-

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.
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SAVINGS
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DR. ANNA GALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 1? ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

MIAMI, FLA.
šis tas apie Miami lietuvius
Rašyti apie Floridą, apie jos 

pusiau tropišką klimatą bei pu
siau tropiškus- vaisius, saulėtas 
dienas, spalvingus saulėleidžius, 
žavingą mėnulio švietimą vir
šum Atlanto būtą tik pakartoji
mas tų poetiškų vaizdų, kurie 
taip dažnai užtinkami, kai rašo
ma apie Floridą.

Man, tačiau, norisi šį kartą 
pakalbėti apie mūsų tautiečius, 
kurie apsigyveno ir įsikūrė Mia
mi mieste ir jo apylinkėse.

Apie tikrą skaičių lietuvių, ku
rie gyvena Miami mieste ir jo 
priemiesčiuose, galima tik spėti: 
niekas jų neregistruoja, niekas 
statistinių duomenų neturi. To
dėl, kaip sakoma, vieno spėji
mas yra tiek geras, kaip ir kito.

Didesniais skaičiais lietuviai 
pradėjo Floridą lankyti maždaug 
prieš dvidešimt metų, po bai
siosios depresijos, kai finansiš
kai sustiprėjo. Atvykdavo dau
giausia atostogas praleisti.

Ilgainiui labiau finansiškai pa
jėgūs bei tie, kurie ieškojo lai
mės, pasiryžo Floridoje ir įsi
kurti. Lyg kokios prieglaudos 
ieškojo čia ir tie, kuriems šal
tos šiaurės žiemos pasidarė ne
pakeliamos. Jie tikėjosi, kad šil
tas klimatas sustiprins sveikatą 
ir pailgins amžių.

Senesnio amžiaus lietuvius, 
kurie sulaukė pensininkų am
žiaus, vis labiau ir labiau masi
no Florida. Kėlėsi jie čia gyven
ti iš vidurvakarių ir šiaurės val
stijų. Iš jų kai kurie grįžo į sa-

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 poniet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš- 
 tadienį tik 10—12.

P. ŠILEIKIS, 0. P. flį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

% dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III

Tel.: PRospect 6-5084

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2/4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Ciceru, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai vakaro. 
Trečiadieniais uždaryte.

šeštadieniais 12—4 vai. p< piet.
Ofiso telefonas: LAfayette 3 3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzh* 3-2868

LIETŲ VIAII AKI1Ų GYDYTOJA I

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 mėty patyrimas.

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ket’drtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd Street
Vai.: pirmad. ii’ ketvlrtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING

Uriso tel.: HE 4-1J18 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto u 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:UU—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Leidimai — Pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA 

R. ŠERĖNAS 
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRADINSKAS
Ofiso telef.: CLiffside 4-2396
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

TIK PER PĖDĄ 
su trupučiu nuo sienos 

atsikiša naujieji TV aparatai. 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998

Parduodam ir taisom 
Atdara kasdien be sekmad.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiv atstumy. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195 
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo i—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA,
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v

Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

■ - - ■ —•

vo senąsias1 vietoves, bet gal dau
gumas nusitarė čia apsigyventi. 
Juo labiau, kad jie jau čia susi
rado seniau apsigyvenusių lietu
vių, su kuriais pradėjo bendrau
ti.

Iš pradžių lietuviai buvo labai 
apdairūs, atsargūs. Vėliau įsi
drąsino ir pradėjo investuoti sa
vo santaupas į namus, žemės 
sklypus. Labiau finansiškai pa
jėgūs kibo į biznį: įsigijo vieš
bučius, motelius, apartamenti- 
nius namus ir t. t. Vadinasi, jie 
čia prigijo ir įleido šaknis.

Lietuvių Piliečių Klubas
Prieš keletą metų senesnės 

kartos lietuviai jautė reikalą su
organizuoti klubą, kur jie galė
tų susirinkti, pasitarti ir bend
rai pasilinksminti. Atsirado keli 
pasiryžėliai, kurie ėmėsi to dar
bo. Sudėję keletą tūkstančių do
lerių, jie įsigijo žemės sklypą ir 
pasistatė salę susirinkimams bei 
įvairiems parengimams. Vadi
nasi, įsisteigė savo pastogę, kur 
ėmė telktis ne tik Miami mieste 
gyveną lietuviai, bet ir tie, ku
rie gyvena Hollywoode, Dania 
ir Fort Lauderdale.

Klubo narių skaičius tiek pa
didėjo, jog teko didinti patal
pas. Klubo salė buvo padidinta, 
pagražinta ir modernizuota. Per
tvarkytas buvo ir baras. Visos 
patalpos išdekoruotos lietuviš
kais motyvais, stulpai salėje ap
lenkti veidrodžiais. Lauko pusė
je yra stalai, suolai ir krosnis. 
Vadinasi, ten galima laikyti pik
nikus arba šiaip susirinkti ir pa
sižmonėti. Visas klubo žemės 
sklypas apsodintas palmėmis ir 
tropiškais krūmais.

Metų būvyje klubas turi įvai
rių parengimų: Naujųjų Metų 
sutiktuves, Vasario 16-tos minė
jimą, Motinų ir Tėvų dienas, 
Baisiojo Birželio minėjimą, Lie
pos 4-os minėjimą, neskaitant 
jau piknikų ir kitokių parengi
mų.

Miami lietuvių choras
Anita Karns yra kilusi iš Mel

rose Park (Ill.). Ji baigė North
western universitete muzikos 
konservatoriją. Studijavo smui
ką ir dainavimą. Apsigyvenusi 
Miami Beach, ji pasiryžo palai
kyti lietuvių chorą, kurio visi 
pageidavo. Tam chorui ji jau 
per kelis metus vadovauja. Ir va
dovauja gana sėkmingai.

Anita Karns yra Amerikoje 
gimusi lietuvaitė. Baigusi uni
versitetą, ji kartu su savo ma
myte, p. Navickiene, išvyko į 
Lietuvą, kur praleido beveik dve
jus metus. Kai pradėjo niauktis 
padangė ir tirštėti karo pavo
jaus debesys, Amerikos konsu
las įspėjoi, kad jos grįžtų atgal 
į Ameriką. Ir jos grįžo. Bet 
Anita yra tiek Lietuvą ir jos 
žmones pamilusi, jog ir dabar 
savo atliekamą laiką pašvenčia 
lietuvių reikalams ir vis svajo
ja kada nors dar aplankyti savo 
tėvų žemę.

Neseniai Anitos iniciatyva ir 
rūpesčiu lietuviams buvo paskir
ta vieta visų tautų parodoje. Pa
rodoje buvo išstatyti penki jos 
pačios eksponatai: aliejiniai pa
veikslai, kuriuos ji atsivežė iš 
Lietuvos. Tai buvo paveikslai 
keturių Lietuvos kunigaikščių ir 
vienas Birutės. Be to, buvo iš
statyti labai puikūs audiniai ir 
įvairiausi mezginiai.

Moterų veikla
Moterys yra susiorganizavu

sios į du tvirtus vienetus: ALR 
Katalikų Moterų Sąjungos kuo
pą ir Lietuvių Moterų Klubą. Jos 
veikia įvairiose komisijose, dir
ba “juodą darbą”, tvarko meni
nes programas, etc. Visuomeni
nėj veikloj ypač pasižymi ame
rikietės lietuvaitės Elena Ver- 
bella, Jennie Goodwill, Kaula
kienė ir Anita Karns.

Lietuviai politikoje
Politikoje beveik be išimties 

pasireiškia vien tik vyrai. Dau
gumos politinis nusistatymas su
tampa su Demokratų partija. 
Politinėje veikloje labiausiai 
reiškiasi p. Benekaitis, buvęs či- 
kagietis ir vadovavęs Northside 
Lithuanian Political Club. Jis 
taip pat buvo Lietuvių Demokra-

tų Lygos Cook kauntėje vicepir
mininkas. Benekaitis yra pui
kiai įsikūręs Fort Lauderdale, 
kur augina tropiškus vaisme
džius' ir yra įvairiausių paukščių 
globėjas.

Miami, Fort Lauderdale, Hol
lywood, Coral Gables ir Dania 
lietuviai gana pasiturinčiai gy
vena. Jų įsijungimas į bendrą 
Amerikos politiką yra reikšmin-i 
gas, nes jie yra energingi ir gali 
daug nuveikti bei pakelti lietu
vių vardą, ypač dabar, kai Bro
ward County Democratic Execu
tive komiteto pirmininku yra iš
rinktas lietuvis Peter Satinsky, 
kuris yra kilęs iš Pennsylvanijos 
valstijos.

Broward kauntėje (apygardo
je) yra visa eilė didžiulių mies 
tų. Tad tokios apygardos komi
teto pirmininko postas yra labai 
svarbus ir

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— B. L. P. Klubas ‘'Krivūlė" spa
lio 7 d. Jaunimo centre mini Lie
tuvos policijos 44 mt. įsisteigimo su
kaktį ir Angelų Sargų šventę šven
čia. " Pamaldos Jėzuitų bažnyčioje 
11 vai. ryto. Iškilmingas posėdis 12 
vai. dienos, Jaunimo namuose, 203 
kambaryje. Bus pagerbti gyvi klubo 
nariai, Červenės buvę kaliniai. Po 
minėjimo naujų valdymo organų rin
kimai. Klubo Valdyba

— SLA 134-tos Motery kuopos svar
bus susirinkimas įvyks ketvirtadienį, 
spalio 4 dieną, 7:30 vai. vakaro, Hol
lywood Inn svetainėje, 2421 West 
43 St. Prašome visas nares susirin
kime dalyvauti.

Christine Austin, fin. sekr.
— Lietuviu Brighton Parko Motery 

klubo eilinis susirinkimas įvyksta spa
lio 4 d. Vengeliauskų salėje, 4500 So. 
Talman Avė. 8 vai. vak. Narės pra
šomos atsilankyti, nes po atostogų 
yra daug svarbių reikalų aptarti.

E. McNamee, nut. rašt.

Adamowskio padėjėjas 
vengia melo detektorio
Valst. prokuroro padėjėjas 

Kelvin Gilogly buvo susitaręs 
su buvusio valst. prokuroro 
Benjamino Adamowskio spe
cialiu padėjėju Paul D. Ne- 
wey, kad abudu atvyks pirma
dienio rytą 10 vai. pas John 
Reid & Associates, 600 S. Mi
chigan avė., kur Newey bus 
tardomas melo detektorium 
dėl tų $985,000 pinigų, už ku
riuos nėra atskaitomybės iš 
Adamowskio prokuroravimo 
laikų.

Gilliogly vėliau pranešė, kad 
jis Reido ofise išlaukęs iki 10. 
20 vai., bet Newey nepasiro
dęs.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS vM.1.Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUžAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

reikšmingas.
Donna Kamm

(čikagietė)

daktarus leisti
ramiai numirti
daktarų draugijos

Ragina 
ligoniui

Amerikos
organe Journal vienas Baltimo-
rės daktaras Frank J. Ayd ra
šo, kad daktarai turi pripažin
ti teisę ligoniui ramiai numirti, 
nevartojant visokių priemonių 
dirbtinai palaikyti gyvybę, kur 
nebėra vilties. “Kai mirties an
gelas jau neabejotinai yra spar
nu paženklinęs ligonio kaktą, 
ką daktaras turi daryti?” klau
sia Dr. Ayd, ir pats atsako, 
kad daktarai turi dėti visas 
pastangas nutolinti mirtį jei 
yra pagrįstos vilties tikėti, kad 
ligonis gali patogiai (be sopu
lių) pagyventi dar bent keletą 
savaičių ar mėnesių. Priešingai, 
gyvybę apsaugoj ančios priemo
nės, užuot buvusios ligoniui do
vana, virsta moksline priemone 
jam prailginti agoniją”.

“Kaip gydytojai, mes turime 
pripažinti žmogaus vertybę ir 
jo teisę gyventi ir rainiai nu
mirti”.

FRANK PULAKIS
Gyv. 318 E. 144th St., 

Dolton, III.
Mirė 1962 m. spalio 1 d., 

10:40 vai. vakaro, sulaukęs 47 
metų amžiaus. Gimęs Chicar 
goję, III.

Paliko nuliūdę: motina Fran
ces Pocius, pagal tėvus Žilevi
čiūtė, 3 broliai: Edward Pulakis, 
jo žmona Jennie, Charles Po
cius, jo žmona Irma ir George 
Pocius ir jo žmona Florence, 
brolių vaikai: Edwina Stroh, 
Janece Pulakis, Shawn ir Char
les Pocius; Dean Kim ir David 
Pocius, gimin. Frank Žilius, 
Jusefa Budris ir Suzana Rauka 
ir visų jų šeimos ir kiti gimi
nės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Loyal Order of 
Moose.

Kūnas pašarvotas Leonard 
Bukausko koplyčioje, 10821 So. 
Michigan Ave.

Ketvirtadienį, spalio 4 dienų 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios Į Visų Šventų parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Frank Pulakio gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Motina, broliai ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Leo
nard Bukauskas. Tel. CO 4-2228.

— SLA 36-tos kuopos mėnesinis su
sirinkimas įvyks trečiadienį, spalio 
3 dieną, Chicagos Lietuvių Auditori
joj, 3133 So. Halsted St., 7:30 vai. 
vak. Visi nariai ir narės kviečiami 
į susirinkimą.

A. Kaulakis, rašt.
— Eržvilko Draugiško klubo susi

rinkimas įvyks trečiadienį, spalio 
3 d. Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avė., 8:00 vai. vakarą. Visi 
nariai prašomi dalyvauti, nes yra 
daug svarbių reikalų aptarti.

Adela Burba, rašt.

GRIGALAVIČIUS 

tėvus Petkūnaitė 

929 W. 35th PI.

ONA

Pagal

Gyv.
Mirė 1962 m. spalio 1 d., 

11:45 vai. ryto, sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 51 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Ona 

Karus, žentas Erwin, 2 sūnus: 
Jonas ir Stanislovas, 3 anūkai, 
5 proanūkai, švogeris Jim Gri
gai, 3 švogerkos: Petronėlė Gry
bas, Marija Kavaliauskas, Ona 
Prankus ir jų šeimos.

Priklausė Šv. Pranciškaus vie
nuolyno D-jos 3-čiam skyriuj.

Kūnas pašarvotas J. F. Rud- 
mino koplyčioje, 3319 So. Li
tuanica Avė.

Penktadienį, spalio 5 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamal
dų bus laidojama Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Onos Grigalavičius 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutini patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnūs, anūkai.

Laidotuvių Direktorius J. F. 
Rudminas. Tel. YA 7-1138.

JUZĖ STANKIENĖ
Pagal tėvus Skutas

Pagal pirmą vyrą Kunčienė 
Gyv. 4622 So. Winchester 
Mirė 1962 m. spalio 1 d., 

3:45 vai. po pietų, sulaukusi 
senatvės. Gimusi Lietuvoje, 
Panevėžio apskr., Naujamiesčio 
parap., Strutonių kaime.

Amerikoj išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Zinida 

Rifi, dvi seserys: Kotryna Ka- 
turakis ir jos vyras Dominic ir 
šeima; Veronika Casper, jos vy
ras Benediktas, brolis Juozapas 
Skutas su šeima ir kiti gimi
nės, draugai bei pažįstami.

Priklausė SLA 134 kuopai.
Kūnas pašarvotas J. F. Eudei- 

kio koplyčioje, 4605 S. Hermi
tage Ave.

Ketvirtadieni, spalio 4 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į šv. Kryžiaus parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama Šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Juzės Stankienės 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutini patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, seserys, brolis.

Laidotuvių Direktorius J. F. 
Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

JUOZAS KEAZORIS
Gyv. 6807 So. Rockwell St.

Mirė 1962 m. spalio 1 d., 7:00 vai. vak, sulaukęs 78 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr., Ramygalos parap., Jos- 
kildų kaime.

Amerikoje išgyveno 51 metus.
Paliko nuliūdę: . sesuo Marcelė Zalatoris, sesers dukterys: Ve

ronica, jos vyras Arthur Davis ir Antoinette Kawinski ir jų šeimos, 
sesers sūnus Joseph, jo žmona Jeanette su šeima, pusbrolis Juozas 
Bukauskas su šeima, pusseserė Helena Dudonis su šeima, kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Zarasiškių klubui.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Penktadieni, spalio 5 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozo Keazoriaus giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sesuo ir giminės.
Laidotuvių Direktorius Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
\t/ 2533 W. 71st Street

C. Telef.: GRovehill 6-2345-6

**1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
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STIRBIS FUEL OIL
Geriausias aliejus.

Pigiausia kaina
6711 SO. MAPLEWOOD

HE 4-6264

Gaisro, automobiliu, gyvybės, ligų 
ir visu kity įvairiu rūsiu bei 
‘'Home owners" apdraudomis tei
raukitės mūšy agentūroj dėl priei

namu kainu.
Išrašome ir patarnaujame visokių 
rūšių apdraudas lengvais mėnesi

niais išmokėjimais.

BACEVIČIUS
Apdraudę Agentūra

6455 So. Kedzie — PR 8-2233
■________ _________ '

ILGIAUSIOJI DIENA

Čia pavaizduota viena iš labiausiai jaudinančių invazijos 
scenų iš filmo "Ilgiausioji Diena" (The Longest Day), pradeda
mo rodyti Balaban and Katz Roosevelt kine ketvirtadienį, spa
lio II d.

Bilietus galima iš anksto nusipirkti arba užsisakyti laišku 
Roosevelt kino kasoje arba paskambinant Miss Mary Waggoner 
tel. RAr.dolph 6-5390.

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

REIKALINGI VYRAI:
• Gazo lydytojai
• šaltkalviai
• Tekintojai rankomis
• Plastikinių modelių gamin

tojai rankomis.
• Metalinių lakštų lankstyto- 

jai rankomis ir plaktuku.
Viršvalandžiai... Uždirbsite nuo šim
to septyniolikos dolerių iki šimto 
penkiasdešimt per savaitę. Veltui 
gydymas, draudimas jums ir jūsų 

šeimai.
Reikia mokėti angliškai.

NATIONAL LEAD COMPANY
1710 So. Peoria

C Anal 6-3710
Mr. Walters

MŪRINIS 5 ir 6 kamb., centr. šild.. 
garažas, prie Archer susisiekimo, 
$24,000.

MŪRINIS 4 kamb., .5 metų, 
$16,700, Marquette Parke.

MŪRINIS 4 butai, 2 po 4 ir 2 . 
3 kamb., arti Marquette Parko. Nau
jas gazo šild.

MŪRINIS, 2 po 5, centr. šild., Gage 
parke už pasiūlymą.

MEDINIS 4 ir 5, su sklypu ir pa
stoge, gazo šild., Brighton Parke prie 
Western Ave.

ŠIMAITIS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATEtik

tik

PO
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

Realty, Notary Public, Insurance
2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

DRIVE OUR CAR
FREE — WHILE 

WE REPAIR YOURS
NO MONEY DOWN

Specialists in Automatic Transmission 
Mo or Overhaul—Body-Fender 
Brakes relined, hille you wait
South Side Auto Clinic

3 FLOORS TO GIVE BETTER 
SERVICE FOR LESS

100% GUARANTEE
CITYWIDE SERVICE

CALL OR SEE JERRY
RE 4-9729

9601 SO. EWING
Daily til 9, Including Sunday

paimtos. Jie veikia kiauras 
dienas ir naktis, žudydami 
sveikatą ir dorovę. Juose pe
rimi visi didesnieji nusikalti
mai”.

■■ ■■ Inm«IIIi nin ..........MM

PASKUTINĖS NAUJIENOS!
SIŪLOME:

šveicariškus Omega ir kitų firmų 
laikrodžius, kainos $7 — $375; 
jungtuvinius žiedus $10 — $850; 
akordeonus $55 — $775; rašomą
sias mašinėles lietuvių ir kitų 
kalbų raidynais $47 — $125; siu
vamas mašinas $30 — $375.

Šias prekes galite pasiųsti ir i 
Lietuvą. Siuntimo Įstaiga čia, to
se pačiose patalpose.

Sąlygos geros — prašome įsi
tikinti Į

J. KARVELIS
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago 8, Illinois
YArds 7-0677

Suėmė bepasikraunant 
prekių už $72,000

ABI agentai dviejose vietose 
praėjusi savaitgalį sučiupo 10 
vagių ir atgavo už $72,000 vogtų 
prekių.

John Fillipis namo garaže 
Stickney Twp.rado už $56,000 
vogtų televizijos, radijo, hi-fi, 
rekordų ir transistinių radijo 
aparatų. Tai yra dalis $90,000 
vertės prekių vagystės iš Car- 
son Pirie Scott & Co sandė
lių, 7800 S. Cicero avė. Vagys 
buvo sučiupti prekes bekrau
nant į sunkvežimį. Kitoj vie
toj, Zimmev batų krautuvėj, 
3210 W. 26 SI., rasta už $16,000 
vogtų batų, kurie yr dalis už 
$30,000 išvogtų batų iš Lifs- 
cliultz sunkvežimio prie 1300 
S. Dearborn. •

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti Įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

help yount
HEART FUND^F 
help your HEART

Chicagos “linksmoji dalis” 
1882 metais

Išsivysčius O’Hare aerodro
mui, paskutiniu laiku kone 
visa Mannheim gatvė nuo 
North avenue iki pačiam aero
dromui pasidarė visokiausių 
“linksmybių” centru, į kuri 
savo “veiklą” perkėlė įvairūs 
lengvo uždarbio mėgėjai. Tiek 
ten prisistatė naktinių klubų, 
užeigų ir panašių įstaigų, kad 
visas tas gatvės tarpas jau va
dinamas “Glitter Gulch” (švi- 
tanti praraja).

Lygiai panaši praraja, to pa
ties pavadinimo, klestėjusi 
Chicagoje prieš 80 metų. Chi
cago Tribune straipsnyje “Chi
cago’s 1882 Abyss” tais metais 
rašė:

Investigacijos parodė pasi
baisėtiną statistiką, kokia yra 
nedorybių bala tarpe Van 
Buren, 12-tos, State ir Clark 
gatvių. Šiame pragare yra 6 
“Įvairumų teatrai”, 15 gemble- 
riavimo namų, 60 biliardinių, 
100 “koncetų salių”, 500 saliū- 
nų ir 500 “prieplaukų” dėl 
3,000 pasileidusių moterų.”

“Tie rezortai su Įrengtais 
vyno kambariais yra nedori. 
Jie daug daugiau blogo pada
ro mūsų miesto ir priemies
čių jaunimui ištvirkinti, negu 
Įstengia padaryti visos kitos 
nedorybių priemonės kartu

Užpuolė dvi moteris
Nugabenta Į Resurrection li

goninę viena 37 melų našlė, 
gyvenanti miesto šiaurinėje 
dalyje. Sekmadienio naktį Įsi
laužęs pro virtuvės langą rai
šas tatuiruotas vyras, tris va
landas ją terorizavęs ir prie
vartavęs.

šeštadienio naktį du vyriš
kiai užpuolė gatvėje ties 6300 
N. Keystone einančią trafiko 
policininko Norman Weist 
žmoną. Kadangi ji garsiai rė
kė, tai peiliu suraižė rankas 
ir kojas, ir po to pabėgo. Nu
gabenta i švedų ligoninę.

Kalėjimo kapelionams 
išjungė telefonus

šerifas Frank Sain Įsakė 
vėl Įvesti telefonus keturiems 
Cook apskrities kalėjimo ka
pelionams, kuriems telefonai 
buvo išjugti ir išgabenti praė
jusią savaitę antradienį. Ka
lėjimo viršininkas sakė, kad 
tatai Įvykę per nesusipratimą 
jam trims dienoms išvykus iš 
Chicagos. Katalikų kapelionas 
Aidan Potter (tas pats, kurs 
kaliniams paruošia mimeogra- 
fuotas formas visokioms pe
ticijoms rašinėti) pareiškė: 
“Mes (kapelionai) nebuvome 
iš anksto perspėti. Darbinin
kai atėjo ir išlupinėjo telefo
nų vielas”.

Praėjusią savaitę Johnson 
Įsakė kapelionams susilaikyti 
nuo aprūpinimo kalinių petici
jų formomis.

Northwestern universitetas 
kadaise turėjo 700 akrų 
Northwestern universitetas 

tiek pristigo erdvės, kad pra
dėjo pilti 73 akrų plotą Michi
gan© ežero pakraštyje priešais 
Evanstoną. Kaip rašyta, jau 
pradėjo akmenis versti ir grei
tu laiku pradės gabenti smėli 
iš Indianos kopų. Apskaičiuo
jama, kad ta dirbtinė sala uni
versitetui kaštuos po $90,000 
vienam akrui.

Northwestern universitetas 
buvo Įsteigtas 1855 m. ir pra
dėjo mokslą su dviem instruk-

toriais ir 4 studentais, bet že
mės tada turėjo prisipirkęs 
apie 700 akrų, iš kurių šian
dien beturi 180 ir nebesutalpi- 
na nuolat didėjančiam univer
sitetui reikalingų pastatų. Ta
da universitetui žemė kaštavo 
bendrai po $100 akrui.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

TIK $18,600
už 2 aukštų mūrinį Gage Parke, 5 ir 
6’ kamb., čentralinis šildymas, gara

žas, mažas įmokėjimas.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

MŪRINIS, 7 metų, 3 mieg., kilimai, 
garažas, bargenas už $20,900.

MŪRINIS, 1V2 a., 5 ir 4 viršuj, su 
dviem įėjimais, M. P. Tik $21,900.

MEDINIS 4 kamb., rūsys, rad. gazo 
išldymas, M. P. $10,400.

MŪRINIS 5 kamb., garažas, naujas 
šildymas, 59 ir Mozart, $16,800.

MŪRINIS 3 butai, šalia mūsų įstai
gos, naujas šild., $30,900.

Mūrinis 2x4, garažas, 30 p. lotas, 
M. P. Tik $20,000.

MŪRINIS naujas: butas ir pilnai 
įrengtas grožio salonas. $34,500.

MŪRINIS, 2x5, garažas, pastogėj 
kamb., labai vertingas, 69 ir Talman, 
skubiai $27,900.

MŪRINIS, 8 metų, 3 mieg., garažas, 
įrengtas rūsys su baru ir baldais, M. 
Parke, $22,700.

MŪRINIS NAUJAS 2x5%, su 3 
mieg., 40 p. lotas, atskiri šild., gazu, 
Gage P. $39,800.

MŪRINIS, 3 mieg., garažas, arti 
M. Parko apylinkės, $11,900.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151

cn investment bonus
4’/ž% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 

4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 4!4% dividendą kas 
pusmetį ir ekstra Vi% per metus išmokam pabaigoj 4 metŲ.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE, — CHICAGO 32, ILLINOIS 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta;_ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU

APIE SAVO NAMO 
INSULIACIJOS PROBLEMAS Dabar yra lai

kas tinkamai 
Įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

Netikęs į policiją
Policija pirmadienį ieškojo 

policininko Gregory Kouvelis, 
31, kadangi jis pats neatvyko 
i Chicago Avenue nuovadą, 
kaip jam buvo Įsakyta. Jis 
kaltinamas paėmęs be leidimo 
Thunderbird automobili iš Ge
neral Leasing Co., 824 W. Di- 
versey. Kouvelis buvo jau 
suimtas rugsėjo 23 d. už savo 
žmonos sumušimą.

PIGIAI PARDUODAMAS medinis na
mas, gražiai įrengtas, didelis sklypas, 
yra vaismedžių ir vaiskrūmių, maži 
taksai, tik $60. Lietuviškam rajone. 

4801 S. Luna. Virbalas.

HELP WANTED — FEMALE
Reik ja Da r bin inki Ų

REIKALINGA prityrusi skudurų rū
šiuotoja. Geras atlyginimas ir pui
kios darbo sąlygos. Louis Dray & Son.

2335 S. La Salle St.

REIKALINGA mažai valgyklai virėja. 
Skambinti SE 3-9758.

6 KAMB. MŪRAS, puikiai įreng
tas rūsys, nauja elektra, 2 a. gara
žas, daug priedu. $16,900.

2 PO 4, BEVEIK NAUJAS, 30 p. 
sklypas, atsk. šild. gazu, apsaugotas 
nuo potvynių rūsys, alum, langai, 
2 a. garažas. M. Parke. $37,400.

1% A. MŪRAS, 5 ir 4 kamb., nau
jas šildvmas gazu. $23,900.

GRAŽUS 4 KAMB. medinis, gali
ma įrengti 2 kamb. viršuje, apsau
gotas nuo potvynių rūsys, puiki vieta 
M. Parke. $16,800.

BAIGIAMAS STATYTI luksus, 6 
ir 3 kamb. viename aukšte, 2 šei
mom, namas — rezidencija. Pora 
blokų į pietus nuo M. Parko. Ap
žiūrėkite — sužavės Jus.

PRIEŠAIS M. PARKA beveik nau
jas 5 
ražas.

kamb. expandable, 2 autu ga- 
Tik $22,500.

TURIME DAUG APART. NAMŲ, 
senesnių ir naujų. Pora iš jų — geri 
pirkiniai. Pasiteiraukite ir apžiūrė
kite.

2 BUTŲ MŪRAS, 5 ir 6 kamb., nau
jas šild. gazu, modernios virtuvės, 
kilimai abiejuose butuose, 2 a. gara
žas, M. Parke. — $26,900.

2x5 IR 3 BEISMONTE, mūrinis, 
pilna apsauga nuo potvynio, naujas 
stogas, alum, langai, platus sklypas, 
2 a. garažas, M. Parke. $31,900.

7 KAMB. MŪRINIS-, moderni vir
tuvė, kilimai, karšto vand. šild. gazu, 
2 a. garažas, M. Parke, $18,600.

8 METU MŪRAS, 4 mieg., 2 pilnos 
vonios, šild. gazu, 2 a. garažas, šoni
nis įvažiavimas, tik $23.000.

9 VISAI NAUJI MŪRINIAI moder
nūs namai po 3 ir 4 mieg. — nuo 
$17,000 — $22,500.

----------------------------
TRUMPA!

_

REIKALINGA jauna šeimininkė, yra 
vienas vaikas, gyventi vietoje, maloni 

aplinka, nedidelis atlyginimas. 
Tel. 324-0543.

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471 -0321

MARQUETTE PARKO CENTRE
ELECTRICITY 

Elektros įtaisymai

trečias 
dėkoja 
už su
minėtą 

—N

PATYRĘS IR LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS 

Įdeda išdegusias vielas, iškelia lau
kan elektros metrus, įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, naujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą. Apkaina- 
vimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM.
S. P. Chiuzels, 14 West 103 Place.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Narnu Statytojai ir Ta i sy to j a i

— Praeitą sekmadienį prie 
Bridgeport© švento Jurgio pa
rapijos bažnyčios įvyko 
BALF’o trečiojo skyriaus rink
liava. Gerieji tautiečiai sudė
jo viso $290.0Q. BALFo 
skyrius nuošidžiai 
gerb. Prel. Mąrtinkui 
teiktą progą vykdyti 
rinkliavą.

— Pranas Kueiauskas, ilga
metis Naujieira skaitytojas, 
gyvenęs 5603 S. Emerald Ave. 
mirė pirmadieni, spalio 1 d. 
Jis buvo gimęs Lietuvoje, 
Kybartų valsčiuje, Stanaičių 
kaime. Amerikon jis atvyko 
įprieš 12 metų. Paliko dvi duk
teris, sūnų ir 8 anūkus.

— Įdomi naujiena šeiminin
kėms. Senesnieji televizijos 
aparatai yra didoki, nuo sie
nos atsikiša apie dvi pėdas. 
Dabar gi 
paveikslų 
kurie nuo 
per pėdą
bai pakeičia kambario išvaiz
dą: viskas atrodo moderniš- 
kiau. Pasižiūrėkit tokių televi
zijos aparatų pas Gradinską, 
Brighton Parke: 2512 W47 Str., 
F-R6-1998. Ten rasite daug ra
dijų, fonografų, magnetofonų, 
plokštelių. Gradinskio skelbi
mas “Naujienose” — kiekvie
ną dieną. (Sk.)

A. ARALL ROOFING CO.
togai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes aptepame gulsčius 

valakniniu (fiber) asfaltu 
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas

A. ARALL
3925 W.

S

stogus 
ir duo-

įvertinimas.
ROOFING 
Roosevelt Rd.

CO.

yra naujų 23 colių 
televizijos aparatų, 
sienos teatsikiša tik 
su trupučiu. Jie la-

Vieša padėka
Kada žmogų ištinka nelaimė 

arba užpuola liga, tada jis turi 
progos pažinti savo draugus. 
Taip yra ir su manim.

Man susirgus birželio 21 die
ną plaučių uždegimu, pasirodė 
ne mažai draugų. Visiems drau
gams ir pažįstamiems, mane 
atlankiusiems ligoninėje, na
muose ir pasiuntusiems laiškų 
iš vietinės ir tolimesnių apylin
kių, tariu nuoširdų ačiū. Ga
vus laiškų, rodos, kad dar verta 
gyventi. Rūtų malonu sueiti su 
senais draugais ir dar veikti 
kartu.

Jau trys mėnesiai esu gydyto
jo priežiūroje, bet sveikata la
bai pamažu eina geryn. Vi
siems mane prisiminusiems 
draugams laiškais negalėsiu pa
dėkoti, todėl nuoširdžiai jiems 
dėkoju per spaudą.

Jonas Gelgaudas 
ir žmona Barbora Gelgaudienė 

3425 S. Emerald Ave.

— Ped. Lituanistikos Insti
tutas mokslo metus jau pra
dėjo abiem, dėstymo būdais: 
akivaizdiniu ir neakivaizdi
niu. Akivaizdinis kursas pra
dėtas su 28, neakivaizdinis — 
su 30 studentų iš įvairių pa
saulio kraštų (Amerikos, Aus
tralijos, Kanados, Vokietijos). 
Ar vienu, ar kitu būdu norin
tieji studijuoti lituanistiką 
(amžius neribotas) registraci
jos ir informacijų reikalu pra
šomi kreiptis šiuo adresu: Do
mas Velička, 7838 S. Green 
St..
VI 6 - 7624.

Chicago 20, Ill. Tel. —

— Ped. Lituanistikos Institu
to išlaikymui prelatas Myko
las Krupavičius ir šiemet, kaip 
ir anksčiau, atsiuntė 20 dole
rių, o Lietuvių Fondas, vado
vaujamas dr. Antano Razmos, 
iš turimo kapitalo prieauglio 
neakivaizdinei dėstymo siste
mai vykdyti paskyrė 25%, t. y. 
apie 300 dolerių. Prel. M. 
Krupavičiui ir Lietuvių Fon
dui už šią reikšmingą paramą 
lituanistiniam švietimui Insti
tutas nuoširdžiai dėkoja.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

A. ARALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den 
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus.vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, III.

Tel.: VI 7-3447.

PIRKDAMI DAŽUS PAS MUS 
TIESIAI IŠ FABRIKO, 

sutaupysite 2 ar 3 dol. ant galiono. 
Lauko ir vidaus dažai nuo $2 už ga
lioną. Pristatome į namus. Turime 

virš 3000 spalvų pasirinkimą. 
Skambinkite dieną ar vakare Chicagoj 

HE 6-2011.
Inž. JUOZAS RUOKIS.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

2 AUKŠTŲ REZIDENCIJA — 3 
mieg., valg., salonas, virtuvė, beveik 
naujas mūras, arti parko. $21,000.

2 BUTU MŪRAS, 2 po 6 kamb., 
arti 62nd ir California, našlė parduo
da. $29,500.

1 % AUKŠTO, 10 metų mūras, 2 bu
tai. 2 gazo šild., iškelti vamzdžiai, ga
ražas. $29.400.

PRIE PARKO mūras, 4 butai po 5 
kamb., platus lotas, 4 auto garažas, 
kaina — rimtas pasiūlymas.

6 BUTU MŪRAS, apie $7,000 nuo
mos, naujas šildymas, stogas, elektra, 
tuck pointing, visi butai po 4 kamb., 
ligos verčiami parduos už $50,000.

VISKAS MODERN, 1% aukšto mū
ras, 6 ir 3 kamb., $23,500.

NAUJA DIDELĖ LIQUERIO preky
ba. taverna ir luxus butas, kaina nude
rėta.

TUŠČIAS LOTAS, 45 pėdos, luxus 
rezidencijų rajone, susitarkit, $12.300.

NAUJAS 3 BUTU modern mūras, 
mūro tvora ir garažas, virš 40 pėdų 
lotas, apie 3 blokai nuo Maria High, 
virš $5,000 nuomos, kaina $50,000.

2 BUTŲ 7 METU mūras arti parko, 
dideli modernūs kamb., alum, langai, 
garažas $41,000.

PAJAMŲ BUNGALOW, 2 atskiri 
butai po 4 kamb., naujas šildymas, 
arti parkas, mokyklos. $19,500.

ARTI MŪSŲ 4 kamb. 9 metų mū
ras. aukštas stogas, garažas, $18,800.

APKAUTAS MEDINIS 5 kamb., 
naujas šild. gazu, garažas. $12,950.

ANT KAMPO 2 BUTŲ MŪRAS, ir 
dar 3 kamb. sausam rūsy, atskiri ga
zu šild., mūro garažas. $27,700.

ATSKIRI DU NAMAI už $22,000, 
mūrinis ir medinis, keli blokai nuo 
parko. Pasiseks nupirkti, jeigu laiku 
matysite.

KODĖL ILGAI IEŠKOTE? Kai prie 
mūsų ofiso yra puikus 6 kamb. mū
ras ir 2 auto muro garažas už $18.500.

ALGA MAŽA — PAJAMŲ TRŪK
STA — štai Jums apie $5,000 nuomos 
iš mūro namo, kurio kaina tik 
$19.950.

MEDINIS APKALTAS, 3 butai, ša
lia tuščias lotas — prie Jaunimo 
Centro — tvarkingas namas — dideli 
butai. $20,000.

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
ARTI MARQUETTE PARKO BAŽ

NYČIOS naujas 2 aukštų mūrinis po 
5% kamb., 3 miegami, 2 vonios kiek
vienam bute, ąžuolo medžio visi ap
dirbimai, “beisboard” karšto vand. 
atskiros šild. sistemos, galima nupirk
ti su mažu imokėiimu. $45.900.

ATREMONTUOTAS MŪRINIS, 5 
kamb. apačioj ir 2 mieg. viršuj, aly
vos šild., garažas, arti 64th ir Fran
cisco, $18,250.

2 AUKŠTU MŪRINIS, 5—6 kamb. 
Modernios virtuvės. Atskiros gazo 
šildymo sistemos, garažas. Arti 57 ir 
Campbell. $27.500.

2 AUKŠTU MŪRINIS, 6—6, alyva 
šildymas. Arti 62 ir Washtenaw, 
$26,800.

2 AUKŠTŲ MEDINIS su moderniu 
<Face Brick) priekiu. 4—4, gazu šil
dymas. garažas. Arti 53 ir Washtenaw. 
$17,900.

2 BUTŲ 6 metų mūrinis, 2% vo
nios, alyva šildymas, garažas. Mar
quette Parke. Skambinti poniai Gi
gai. $41,750.

3 BUTŲ MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp
bell. Nužeminta kaina $24,900.

2856 SO. HOMAN. $22,500. 2 na
mai — pirmas 2 aukštų mūrinis, 4 ir 
5 kamb. Antras 5 kamb. mūrinis. 
Gazu šildymas, garažas, aukštos pa
jamos. Pamatę įvertinsite.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PURLIC

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
PIETŲ VAKARUOSE ant 45 pėdų 

sklypo 7 metų 5% kmb. mūr. namas. 
Garažas. Šoninis įvažiavimas. Arti 
mokyklos. Geras pirkimas už $18,000.

TIK $8,000! Medinis 4% kmb.v na
mas prie Marquette Pk. Gazo šilu
ma. švarus.

APAČIOJE 4 kmb. butas; viršuje 
2 kamb. ir vonia su visai atskiru įė
jimu. Kilimai. Sieninis šaldytuvas. 
30 pėdų sklypas. $19,500 — tai visa 
kaina už ši 8 metų mūr. namą!

17 METŲ mūr. Marquette Pk.: 4 ir 
3% kmb. Gazo šiluma. Apsauga nuo 
potvynio. Alum, langai. 2 auto ga
ražas. $30.500.

REMODELIUOTAS 5 kmb. mūr. 
bungalow su apšildomu porčium. 
Gazo šildymas. 2 auto garažas. Mar
quette Pk. $18.500.

$16,500. MŪR. 6 kmb. rezidencija 
Marauette Pk. Apžiūrėkite! Savinin
kas būtinai turi parduoti.

DU NAMAI ant vieno sklypo: vie
nas — krautuvė ir 3 butai; kitas — 
vieno buto.
Pigu. _ L ______

5% IR 4% KAMB. mūr. Marquette 
Parke. Gazo karšto vandens šiluma. 
Ansauga nuo potvynio. 2 auto ga
ražas. švarus ir nebrangus.

GERAS INVESTAVIMAS. 3 x 5 ir 
krautuvė, mūr. prie 52-os ir Morgan. 
Viskas labai gerame stovyje. Nauja 
šildymo sistema. Alum, langai. 3 au
to garažas su šoniniu įvažiavimu. 
$360 mėn. pajamų. $27,500.

REMODELIUOTAS 6 kmb.

P. LEONAS R 
2735 West 71st Street

$280 mėn. pajamų. 
Verta dėmesio!

mūr.

bungalow Marquette Pk. su 4 kamb. 
butu viršuje ($103 nuomos), šildymas 
karštu vandeniu-gazu. Maži taksai. 
$23,500.

PROGA įsigyti Marquette Pk. 7 
metų 5 kmb. (su 3 mieg.) ir 3 kmb. 
rūsyje mūr. namą. Apsauga nuo po
tvynio. 2 mašinų garažas — Įvažiavi
mas iš gatvės. Verta susidomėti!

LABAI GEROJE Marquette Pk. vie
toje ant 31 pėdos sklypo—2x6 ir dar 
4 kmb. rūsyje—mūr. namas. 2 maši
nų mūr. garažas. Geras namas. Pa
siteiraukite!

4x5 ir 4x4 — 2 aukštų mūr. Cice
ro. Naujas stogas. Alyvos šiluma. 
$760 mėn. pajamų. Rimtas pasiūly
mas nebus atmestas!

$18,000 — arba geriausias pasiūly
mas! Marquette Pk. 13 metų 5 kmb. 
mūr. rezidencija. 2 mašinų garažas, 
naujai išdažytas.

ĮDOMU! Netoli 72-os ir Western 
Ave. 54 pėdų sklypas. 5% kmb. alum, 
apkaltas namelis su 2 auto garažu. 
Tiktų ir naujai statybai. Pigus!

VALGYKLA ir 2 butai lietuviško
je kolonijoje. Namo priekis naujai 
atremontuotas. Kaina diskutuojama. 
Suinteresuotus prašome pasiteirauti.

3x6, MŪRINIS, prie Jaunimo 
Centro. Gazo šiluma. 75 pėdų skly
pas. 2 auto garažas. $26,500.

2x5, 3x4 PRIE NORTH AVE. ir 
Homan. Alyvos šiluma. $37,000.

9 BUTŲ MŪR. $7,200 metinių pa
jamų ir savininkui butas. $46,000, — 
arba geriausias pasiūlymas.

EAL ESTATE
WAlbrook 5-6015
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